

P

DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

• Założenia CPR na 1987 rok • Przebieg i wyniki wdrażania reformy gospodarczej • Zmiany w składzie Rady Ministrów

Posiedzenie Sejmu PRL

Problemy gospodarcze dominowały w czasie posiedzenia Sejmu 29 hm. Izba rozpatrzyła sprawozdania właściwych komisji sejmowych o założeniach Centralnego Planu Roczego na 1987 r., i rządowym projekcie zmiany ustawy budżetowej na rok 1986, a także o rządowym raporcie dotyczącym przebiegu i wyników wdrażania reformy gospodarczej w latach 1981-1985. W debacie poświęconej tym zagadnieniom zabrano głos 18 posłów reprezentujących wszystkie kluby i kółka poselskie; Izba podjęła uchwały w omawianych kwestiach.

Sejm dokonał zmian w składzie Żygułskiego, a powołując na starostwo ministra górnictwa i energetyki JANA SZLACHTE, zaś na

ministra kultury i sztuki — ALEKSANDRA KRAWCZUKA.

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem odośnośnych komisji sejmowych przedstawionym przez pos. Emilię Pogonowską-Juchę, Izba uchwaliła prawo o aktach stanu cywilnego; ustawa ta porządkuje istniejący stan prawny i wprowadza szereg nowych punktów dotyczących m. in. uproszczenia rejestracji aktów stanu cywilnego i zmian niektórych postanowień zawartych w kodeksie rodzinnym i opiekuńczym.

Sprawozdanie z przebiegu prac sejmowych nad projektem opinii o założeniach CPR i projektem budżetu państwa na 1987 r. przedstawił pos. Jerzy Golis. Wskazał on m. in. iż prognoza wykonania tegorocznych zadań jest generalnie pomyślna: wzrasta produkcja przemysłowa i wydajność pracy, dobre wyniki osiągnęło rolnictwo, wzrosła dyscyplina inwestycyjna. Jednocześnie występują zjawiska niekorzystne. Realizacja przyszłorocznego planu wymaga więc lepszego wykorzystania intensywnych czynników rozwoju, zwiększonej wydajności pracy, zmniejszenia materiałowego i energochłonności.

Sprawozdawcą w sprawie rządowego raportu o przebiegu i wynikach wdrażania reformy gospodarczej był pos. Władysław Szymański. Podkreślił on, że główne założenia reformy, jej linia i logika przemian sprawdziły się i w dalszym ciągu powinny obowiązywać. Dotychczas jednak za słuszną ideą zdecydowanie lepszego wykorzystania aktywności oraz innowacyjności przedsiębiorstw i ludzi nie udało się systemowo rozwiązać motywacyjnych. Drugi etap reformy, to okres zmiany nieskutecznych dotychczas rozwiązań i intensywnych

(Dalszy ciąg na str. 3)

• Złożenie wieńca pod Pomnikiem Bohaterów Ludowych • Rozmowy z chińskimi przywódcami • Zwiedzanie Wielkiego Muru

Drugi dzień wizyty W. Jaruzelskiego w ChRL

Drugi dzień wizyty polskiej delegacji partyjno-państwowej w ChRL rozpoczął się w posiadziale od ceremonii złożenia przez I sekretarza KC PZPR, przewodniczącego Rady Państwa PRL, Wojciecha Jaruzelskiego, wieńca pod Pomnikiem Bo-

haterów Ludowych, znajdującym się na centralnym placu Pekinu, Tian'anmen. Pomnik Bohaterów Ludowych symbolizuje zwycięstwo sił ludowych które otworzyło drogę do proklamowania w 1949 roku Chińskiej Republiki Ludowej.

Bezpośrednio po złożeniu wieńca W. Jaruzelski udał się do pobliskiego gmachu Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych (parlament ChRL) na spotkanie z przewodniczącym Centralnej Komisji Doradczej KC KPCh, Deng Xiaopingiem.

Deng, który piastuje też stanowiska członka Stałego Komitetu



Wojciech Jaruzelski i Józef Czyrek spotkali się z przewodniczącym ChRL Li Xiannianem. CAF — M. LANGDA

(prezidium) Biura Politycznego i przewodniczącego Komisji Wojskowej KC KPCh, uważany jest za czołowego przywódcę w obecnym kierownictwie chińskim.

W. Jaruzelski podkreślił, że po raz pierwszy odwiedza ChRL i wyraził zadowolenie z możliwości złożenia tej wizyty.

Deng Xiaoping oświadczył w odpowiedzi, że jest usatysfakcjonowany nawiązaniem kontaktów po prawie trzydziestu latach.

Po spotkaniu z Deng Xiaopingiem W. Jaruzelski udał się do siedziby KC KPCh i rządu ChRL dzielnicy Zhongnanhai w centrum Pekinu, gdzie spotkał się z sekretarzem generalnym KC KPCh Hu Yaobangiem. Wyrażając zadowolenie z przybycia polskiego gościa do ChRL, Hu Yaobang oświadczył w momencie powitania, że stosunki między Chinami a Polską będą się szybko rozwijały.

Wojciech Jaruzelski wraz z niektórymi członkami delegacji i osobami towarzyszącymi, udał się po południu do zachodniej części dzielnicy Badaling, by zwiedzić jeden z największych zabytków cywilizacji chińskiej i światowej, słynny Wielki Mur.

(Dalszy ciąg na str. 2)

GAUDEAMUS W AM

Przyszli lekarze zainaugurowali rok akademicki

Sala Filharmonii Łódzkiej była wczoraj miejscem uroczystości inauguracyjnej roku akademickiego 1986/1987 w Akademii Medycznej. Oprócz pracowników i studentów uczelni w inauguracji udział wzięli m. in. przedstawiciele władz politycznych i administracyjnych Łodzi z sekretarzem KL PZPR — Tadeuszem Januszem, przewodniczącym RL PRON — Jerzym Jabkiewiczem, wiceprezydentem Łodzi — Stanisławem Załobnym. Obecny był również wiceminister zdrowia i opieki społecznej — Jerzy Bończak.

W okolicznościowym przemówieniu rektor Akademii Medycznej — prof. dr hab. Leszek Woźniak poinformował m. in. że nowy rok akademicki będzie pierwszym rokiem nauki dla 702 przyszłych lekarzy, farmaceutów i analityków. Uczelnia utrzymuje stałe kontakty z ośrodkami zagranicznymi i zamierza je rozszerzyć. Mimo trudności finansowych przybiera nowoczesnej aparatury w poszczególnych klinikach. W bieżącej pięcioletniej AM przewiduje udział w 15 programach centralnych i 11 resortowych. Jest także koordynatorem programu RWPG dotyczącego cukrzycy i chorób endokryn-

logicznych. Największą bolączką uczelni są fatalne warunki lokalne. (Dalszy ciąg na str. 2)

Kolejne spotkanie E. Szewardnadze — G. Shultz

W siedzibie misji radzieckiej przy ONZ odbyło się w niedzielę późnym wieczorem czwarte, niezapowiedziane wcześniej spotkanie szefów dyplomacji ZSRR i USA, Eduarda Szewardnadze i George'a Shultza. Rozmowa trwała 3 godziny i po jej zakończeniu, podobnie jak poprzednim razem, nie publikowano żadnego oświadczenia. W Nowym Jorku w niedzielę w kołach obserwatorów nie wykluczano ewentualności jeszcze jednego spotkania obu rozmówców przed wtorkową podróżą radzieckiego ministra do Kanady.

(Dalszy ciąg na str. 3)



BUNKIER DLA BOGATYCH

Tysiące zamożnych mieszkańców W. Brytanii może już spać spokojnie, nie obawiając się doraźnych skutków ewentualnego konfliktu nuklearnego. Niedawno zapadła decyzja o budowie w pobliżu Peterborough (w okręgu Cambridge) największego w tym kraju bunkra przeciwatomowego. Rozpoczęcie prac przewiduje się dopiero w przyszłości, a roku, ale już teraz chcą uciec w ukryte niebezpieczne opłaty w wysokości 3 tys. funtów za miejsce. Bunkier, przykryty grubą warstwą żelazobetonu, będzie miał pełne zaplecze kulturalno-otwartość — bibliotekę, salę gimnastyczną, kino i własną kaplicę. Wszystkie 29 pomieszczeń — każde obliczone na 50 osób — będzie połączone ze wspólną świetlicą. Nie zapomniano o żywności — starczy jej na 6 miesięcy.

JAKIM JEZYKIEM MOWIA W KALIFORNII?

Mieszkańcy Kalifornii podczas tajnego głosowania, którego termin w znaczeniu na 4 li stopada br. zdecydowały o tym czy angielski będzie oficjalnym językiem tego stanu. Angielski jest jednym z dwóch podstawowych języków (drugim hiszpański), a ponadto w użyciu, tzn. w handlu, i innych dziedzinach gospodarki ludność posługuje się innymi językami w zależności od stopnia zdominowania tej czy innej sfery działalności przez poszczególne grupy etniczne. Sytuacja ta, zdaniem władz kalifornijskich utrudnia integrację kalifornijczyków.

W CO WIERZĄ W RFN

W RFN — jednym z najbardziej rozwiniętych krajów Zachodu — szeroko rozpowszechniona jest wiara w siły pozaziemskie, w istnienie czarownic itp. Do wniosku takiego doszli naukowcy z Instytutu Badania Opinii Publicznej w Dortmundzie, którzy przeprowadzili reprezentatywny sondaż wśród mieszkańców RFN. Tak np. 93 proc. obywateli RFN jest przekonanych, że „istnieją rzeczy między niebem i ziemią”, których nie sposób wyjaśnić naukowo, a prawie połowa (45 proc.) uważa, że co najmniej raz przeżyli coś „niewytłumaczalnego”, związanego z siłami pozaziemskimi.

Co trzeci mieszkaniec Niemiec Zachodnich wierzy w istnienie czarownic, które za pomocą „czarnej magii”, mogą sprawdzić nieszczęście na oświecku. Charakterystyczne jest, podkreśla w związku z tym agencja DPA, że 30 lat temu, wskaźnik ten był znacznie niższy i wynosił zaledwie 8 proc.

Opr. (jsb)

• Bezplatne porady i leki • Kolejne schronisko TOZ • Powstanie nowa lecznica

Miesiąc dobroci dla zwierząt

Zaczynają się już 1 października i potrwają do końca roku. W tym czasie — począwszy od 8 października — w każdą środę w godz. 16-20 i w każdą sobotę od 12 do 16 w biurze łódzkiego oddziału Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami przy ul. A. Struga 11, udzielane będą bezpłatne porady weterynaryjne i hodowlane. Właściciele zwierząt będą także mogli otrzymać — bezpłatnie — odżywki witaminowo-mineralne oraz preparaty przeciw insektom i oasozytom. Warto w tym miejscu przypomnieć, że przez cały rok w biurze TOZ zaopatrywać się można w tabletki antykonieczne dla suk i kotek, co nie wiąże się z żadnymi kosztami.

W trakcie miesiąca dobroci dla zwierząt pracownicy i działacze towarzystwa pragną zorganizować

w łódzkich szkołach prelekcje i pogadanki na temat ochrony świata zwierzęcego. Również w tym czasie, bo już w najbliższych dniach okręg łódzki towarzysząca przejmie schronisko dla bezdomnych zwierząt w Łęczycy, prowadzone dotąd przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej. Obok schroniska w Tomaszowie i Żyrardowie będzie to już trzecia tego typu placówka prowadzona przez łódzki oddział TOZ. Starania o przejęcie schroniska również w Łodzi, znajdującego się pod zarządem MPO, nie przyniosły jak dotąd rezultatów, co wywołuje się zupełnie niezrozumiale, tym bardziej, że utrzymanie

(Dalszy ciąg na str. 2)

Jestem przeciwny udawaniu Greka wobec potrzeb polskiej kultury

Rozmowa z ministrem kultury i sztuki prof. ALEKSANDREM KRAWCZUKIEM



Checiałbym zwrócić uwagę na łacińskie znaczenie wyrazu minister. Otóż minister — to po prostu sługa, ktoś kto służy. Minister resortu, którym będę kierować — to sługa potrzeb kultury, ale także reprezentant tejże kultury w stosunku do władz. Z takiego stanu rzeczy wynika istotna różnica sytuacji jak i zadań stojących przed ministrem kultury w stosunku do pozycji szefów innych resortów. Ministerstwo budownictwa, górnictwa hutnictwa itp. mogą, a nawet muszą przy pomocy zarządzeń bądź decyzji stanowić pewne fakty. Szef Ministerstwa Kultury i Sztuki zarządzeniami czy decyzjami kultury nie stworzy. Może jednak i powinien stworzyć klimat i warunki do rozwoju kultury — oświadczył w rozmowie z dziennikarzem PAP minister kultury i sztuki, wybitny historyk,

znawca kultury antycznej, prof. Aleksander Krawczuk. — Choć pytanie do nowego szefa MKiS jest może przedwczesne — jak ocenia pan stan polskiej kultury? — Wbrew temu co się powszechnie mówi nie jest to stan najgorzszy. Błada się np. dosyć głośno nad brakiem wielkich nazwisk w dziedzinie — dajmy na to — literatury. Twierdzi się, że minął już czas Gombrowiczów, Witkacych, Iwaszkiewiczów, Nałkowskich, Dąbrowskich, ale ja jestem głęboko przekonany, że za lat dwadzieścia mówić się będzie dokładnie to samo, wymieniałby jednak przy tym nazwiska i dzisiejszych pisarzy... Mówi się, że musimy jednocześnie przyznać, że w polskiej kulturze ostatnich lat zaistniały fakty szczególnie niepokojące i nie służące jej rozwojowi. Myślę o sławnych nie-

gdyś podziałach, bojkotach, konfliktach środowisk. To w gruncie rzeczy już minęło, ale pozostały wszakże różnego rodzaju urazy, podejrzliwości po obu stronach. Efektom jest np. zanik krytyki literackiej, obustronne próby przemilczania nieraz bardzo wybitnych dzieł. Nastąpiła rzecz zupełnie paradoksalna: upolitycznienie życia literackiego do bardzo zubożeniu tego sztukami... Tu właśnie widzę swe zadanie jako ministra. Łagodzić spory, rozmawiać z każdym, szukać dróg autentycznego porozumienia i poszanowania poglądów wszystkich. Mogę powiedzieć, że wywodzę się ze świata antycznego, świata wielu bogów, z których każdy miał swoje wady i zalety, ze świata, w którym dobro przemieszało było

(Dalszy ciąg na str. 2)



W 273 dniu roku słońce weszło o godz. 5.34, zajdzie zaś o 17.17.

Imieniny obchodzą:

Zofia, Hieronim, Honoriusz, Wera

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże okresami umiarkowane. Opady deszczu. Temp. maks. w dzień około 14 st. Wiatr umiarkowany i dość silny, porwisty, zachodni.

Cisnienie o godz. 19 wyniosło 1001,2 hPa, tj. 751,0 mm.

Z kalendarza wydarzeń

- 1942 — Początek bitwy pod Moskwą.
- 1941 — Zg. J. Turlejski, działacz robotniczy.
- 1700 — Ur. S. Konarski, pisarz, reformator szkolnictwa.
- 1935 — Inauguracja roku akademickiego w nowo utworzonym Uniwersytecie Szczecińskim.
- 1948 — Ogłoszenie wyroku Międzynarodowego Trybunału w Norymberdze.
- 1938 — Układ monachijski stanowiący, że Niemcy zagarniają obszar Sudetów.

Taka sobie myśl

Życie — to ciągły wybór między spokojem głowy, a spokojem sumienia.

Uśmiechnij się



— Słyszysz? On ma już osiem lat i jeszcze z żadną się nie catował!

SPORT SPORT

Torowe zawody o „Puchar Prasy”

Już po raz ósmy odbędzie się w tym roku interesująca impreza torowa, tradycyjne zawody o Wielką Nagrodę Prasy Polskiej. Dotychczasowe zawody odbywały się na stolecznych Nowych Dynasach. W roku 100-lecia polskiego kolarstwa „Puchar Prasy” odbędzie się wyjątkowo poza Warszawą, na torze łódzkiego Spolem. Zawody zakończą tegoroczne imprezy jubileuszowe, a odbędą się — jak poinformowano nas wczoraj w OZKO w Łodzi — w najbliższej przyszłości w komplecie mającym stanąć na starcie reprezentacji polskiej, uczestnicy torowych MS w Colorado Springs.

Dzisiejsze zawody na torze przy ul. Północnej poprzedzi uroczystość wręczenia zasłużonym działaczom i zawodnikom odznaczonych państwowych i sportowych, która rozpocznie się o godz. 16.30. Potem odbędzie się eliminacja sprintu. W programie dzisiejszych zawodów przewidziano ponadto wyścigi dystansowe oraz wyścigi australijskiej, włoskiej i handicapowej. Zwycięzcy poszczególnych konkurencji będą uhonorowani pucharami ufundowanymi przez redakcję „Trybuny Ludu”, „Przeglądu Sportowego”, „Życia Warszawy”, „Sztandaru Młodych” oraz gazety łódzkie. Im

Badminton w Anilanie?

Mimo wcześniejszych kłopotów finansowych, działacze łódzkiej Anilany noszą się z zamiarem utworzenia wyczynowej sekcji badmintonowej. Jeśli wszystko ułoży się pomyślnie, nowa sekcja rozpocznie działalność przy ul. Sobolewskiej od nowego roku. Zającą z młodymi adeptami tej dyscypliny sportu ma prowadzić były wielokrotny mistrz Polski i reprezentant kraju — Wiesław Świątek. Być może badminton w pierwszoplanowym wydaniu odrodzi się w Łodzi w Anilanie, konkurując z powodzeniem (jak to miało miejsce przed kilku laty w Metalowcu) ze stolicą polskiego badmintona — Głubczycami. (w-w)

W SKRÓCIE

* Siatkarki Startu Łódź zajęły drugie miejsce w międzynarodowym turnieju „Interkoop” w Warnie. W finałowym meczu uległy one zespołowi Odessa (Warga 1:3 (14:15, 15:8, 13:15, 15:17)). Trzecie miejsce zajął zespół Spartakusa Budapeszt wygrywając ze Startem Praga 3:1 (15:4, 15:2, 16:18, 20:18).

* 12 partia meczu pretendentów do tytułu szachowego mistrza świata została przeniesiona na środek i października. O drugą przerywe poprosił Antur Jusupow, który prowadzi w meczu 6:5.

* 20 partia meczu o szachowe mistrzostwo świata z udziałem Garry'ego Kasparowa i Anatolija Karpowa zakończyła się po 22 posunięciach remisem. Stan meczu jest remisowy 10:10, 21 partia, w której A. Karpow znowu będzie miał przewagę, ale w finale i półfinale...

Piłkarze Widzewa w Spale

Po wczorajszym treningu, piłkarze Widzewa udali się do ośrodka COS w Spale, gdzie przebywać będą do środy, skąd przystąpią do meczu, gdzie o godz. 18 rozpocznie się rewanżowy mecz pierwszej kolejki rozgrywek o Puchar UEFA z austriackim zespołem LASK Linz. Do Spaly wyjechał także Leszczyk, który nie grał w sobotnim meczu ligowym z Legią. Zawodnik ten brany jest pod uwagę przez trenera B. Wałęgę przy ustalaniu składu na rewanż z jedenaścią z Linzu.

Srodkowy rywal widzewiaków przyłaził dziś o godz. 12.50 na Okęcie, skąd autokarem uda się do Łodzi. Austriacy piłkarze zamieszkały w Grand Hotelu, gdzie wieczorem odbędzie się konferencja prasowa, na której kierownictwo LASK zapowiedziało podanie składu, w jakim przystąpią do rewanżowego meczu na widzewskim stadionie. (w-w)

Nadzwyczajne środki bezpieczeństwa przed wizytą papieża w Lyonie

4 października przybywa do Francji papież Jan Paweł II. Będzie to już trzecia jego wizyta w tym kraju. Wyjątkowo długa, bo trwająca cztery dni — obejmie Lyon i najbliższe okolice miasta. Organizatorzy wizyty — zarówno władze świeckie jak duchowne — podjęli nadzwyczajne środki ostro-

USA Zapowiedź próby nuklearnej

Ministerstwo energetyki USA zapowiedziało oficjalnie w niedziele przeprowadzenie w najbliższy wtorek silnego podziemnego wybuchu nuklearnego na poligonie doświadczalnym w stanie Nevada. Ostrzeżono również mieszkańców w rejonie poligonu, iż w niektórych miejscach odczuwalne mogą być drgania. Wybuch, oznaczony kryptonimem Slab Qarks, ma mieć siłę 20-150 kiloton. Będzie to 10 oficjalnie zapowiedziana próba nuklearna USA w tym roku oraz 656 od chwili zapoczątkowania w 1951 roku w Nevadzie amerykańskiego programu doświadczeń nuklearnych.

Rozmowa z prof. A. Krawczukiem

(Dokończenie ze str. 1)

— Czy jako historyk i miłośnik antyku będzie pan dążył np. do wprowadzenia w szkole obowiązkowej nauki łaciny i greki? — Nie. Ale będą zdecydowanie przeciwny udawaniu Greka wobec potrzeb polskiej kultury.

Rozmawiał: ZBIGNIEW KRZYSZYŃSKI (PAP)

Miesiąc dobroci dla zwierząt

(Dokończenie ze str. 1)

Schronisk TOZ kosztuje mniej niż innych.

Swego czasu pisaliśmy o spadku pozostawionym towarzystwu przez jedną z jego członkiń, która zapisała TOZ w testamentie dom i plac, przy zbiegu ulic Warszawskiej i Wycieczkowej, wycenione na 10 mln zł. Ponieważ testament próbowano obalić, sprawa trafiła aż do Sądu Najwyższego, który utrzymał go w mocy. Niedawno władze fiskalne zgodziły się na zwolnienie towarzystwa z podatku spadkowego. Spadek ma być wykorzystany na urzadzenie lecznicy weterynaryjnej. Nie wiadomo jeszcze, czy będzie się ona mieścić we wspomnianym domu, czy też zostanie on sprzedany, a towarzystwo kupi inny lokal, w dzielnicy, gdzie lecznica byłaby bardziej potrzebna, ale że takowa powstanie — to pewne. Kto chciałby pomóc w realizacji tego przedsięwzięcia, czy w ogóle wspomóc TOZ finansowo, może

GRECJA Strajk dyplomatów

Pracownicy greckiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych i przedstawicielstw dyplomatycznych Grecji za granicą przystąpili w niedzielę do 48-godzinnego strajku, domagając się podwyżek płac, które — jak twierdzą — nie były podnoszone od 1981 r. Stopa rocznej inflacji, odzwierciedlająca średni wzrost cen detalicznych w Grecji, sięga obecnie prawie 25 procent.

Według źródeł w ateńskim MSZ, do akcji protestacyjnej przystąpiło ponad 400 dyplomatów za granicą i około 1400 pracowników tego resortu w Grecji.

Przyszli lekarze

(Dokończenie ze str. 1)

Milijny akcentem wczorajszej uroczystości było wręczenie dyplomów habilitacyjnych i doktorskich. Zasłużonym pracownikom uczelni wręczono też odznaczenia państwowe i resortowe. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia

znosił, aby zapewnić pełne bezpieczeństwo papieżowi. Ich zadanie jest zresztą ogromnie trudne, bowiem papież będzie przejeżdżał przez Lyon trasą o długości 45 kilometrów. Na całej tej trasie policjanci odwieźdzą wszystkie mieszkania, odwiedzając właścicieli i lokatorów, że są osobliwie odpowiedzialni za zabezpieczenie mieszkań. Chodzi o to, by żaden potencjalny zamachowiec nie mógł przedostać się do budynku wzdłuż trasy przejazdu papieża.

Policja obawia się, że terroryści mogą użyć przebrania i zbliżyć się do papieża np. w habitach zakonnic. Podczas poprzednich wizyt Jana Pawła II we Francji zakonnice niekrotnie łamały policyjne kordony, aby być maksymalnie blisko papieża. Tym razem będzie to surowo zabronione, a każda osoba duchowna towarzysząca papieżowi ma nosić na widocznym miejscu niepodrabialną odznakę wydawaną przez policję.

W. Jaruzelski w ChRL

(Dokończenie ze str. 1)

Po powrocie do Pekinu W. Jaruzelski spotkał się w gmachu OZPL z przewodniczącym ChRL (prezydentem), Li Xiannianem. Gospodarz wyraził zadowolenie z

Wizyta Jaruzelskiego w ChRL

pierwszej na tak wysokim szczeblu wizyty polskiej od 30 lat i wyraził nadzieję, że po obecnej wizycie roboczej przewodniczący Rady Państwa złoży w przyszłości wizytę oficjalną. W. Jaruzelski oświadczył, że obecna wizyta ma duże znaczenie dla rozwoju stosunków między oboma krajami. Jak dowiadują się korespondenci PAP, przebieg rozmów wykazał, że obecna wizyta polskiej delegacji partyjno-rządowej całkowicie spełniła wiązane z nią oczekiwania. Potwierdziła ona potrzebę kontynuowania dialogu politycznego między Polską a Chinami, poszerzenia współpracy gospodarczej. Wizyta była pozytywna i owocna dla obu stron. W jej trakcie Polska i Chiny nie tylko nawiązały dialog na najwyższym szczeblu, ale także zapowiedziały iż będzie on kontynuowany.

Zmarła Ewa Szelburg-Zarembina

W Warszawie w wieku 87 lat zmarła znana pisarka Ewa Szelburg-Zarembina, ceniona zwłaszcza jako autorka książek dla młodych czytelników. Dorobek twórczy obejmuje kilkadziesiąt pozycji. Są wśród nich bajki i baśnie dla dzieci, poematy, reportaże, utwory sceniczne powieści, opowiadania oraz cytanki.

Stale obecna w twórczości Ewy Szelburg-Zarembiny troska o sprawę ogółu, a zwłaszcza dzieci, była również głównym motywem jej działalności społecznej. Apel pisarki o uczczenie bohaterstwa i męczeństwa dzieci i młodzieży w latach II wojny światowej stał się inspiracją do budowy Pomnika Szpitala Centrum Zdrowia Dziecka.

KROKOWA WYPADKOW

* GODZ. 7.35. Milionowa 55. W Przedzali Bawelny im. gen. Wateki zapaliła się bawelna w maszynie. Przyczyną pożaru było prawdopodobnie obecne ciało, które dostało się do maszyny. Straty oceni komisja.

* GODZ. 11.00. Rzgów, trasa E-16. „Star” z przyczepą kierowaną przez Jerzego L. na skutek nienormalnej prędkości spowodował zdarzenie z „Nysą”, której kierowca Czesław Ch. doznał rany głowy. Straty — 400 tys. zł.

* GODZ. 11.35. Kopernika 61. „Fiat 126p” kierowany przez Kazimierza P. nieprawidłowo omijając tramwaj potrącił piesza Mariannę O. (lat 31), która doznała urazu głowy i wstrząsu mózgu.

* GODZ. 15.25. Kolonia Rszew, smłina Aleksandra „Trabant” kierowany przez Edwarda S. nie usta-

W Czernobylu uruchomiono blok energetyczny nr 1

W poniedziałek w Czernobylskiej Elektrowni Atomowej uruchomiono blok energetyczny nr 1, który był nieczynny od pięciu miesięcy od czasu awarii w elektrowni, kiedy unieruchomiono wszystkie urządzenia. Awaria nie spowodowała uszkodzenia tego bloku.

Reaktor pracuje jeszcze przy minimalnym obciążeniu, a dopiero w następnym etapie zostanie wykorzystana jego pełna moc.

Rozpoczął się drugi etap prac, mających na celu zbadanie poziomu skażenia terenu przylegającego do Czernobylskiej Elektrowni Atomowej.

W pierwszym etapie zbadano 12 tys. km kw wokół elektrowni, teraz badaniami, które pozwolą na dokładne ustalenie stopnia skażenia poszczególnych obszarów, objęta zostanie jeszcze większa strefa. Prace prowadzone są przy pomocy

N. Daniloff opuścił Moskwę

Jak podaje agencja Associated Press, korespondent amerykańskiego tygodnika „U.S. News and World Report” Nicholas Daniloff, aresztowany 30 sierpnia przez władze radzieckie pod zarzutem szpiegostwa, opuścił w poniedziałek Moskwę, udając się samolotem „Lufthansy” do Frankfurtu nad Menem.

BEJRUT Uprowadzenie francuskiego dziennikarza

Jak poinformowała w poniedziałek ambasada francuska w Bejrucie, w niedzielę wieczorem na podziemnym sztykuł przedmieściu Bejrutu uprowadzono francuskiego dziennikarza — 41-letniego Jeana Marca Sroussi. Został on zatrzymany przez uzbrojonych ludzi na przejściu między dwoma sektorami libańskimi stolicy, w rejonie kontrolowanym przez szczyki ruch AMAL. Jean Marc Sroussi jest dzielnym obywatel francuskim uprowadzonym w Libanie.

OTWARCIE MIĘDZYNARODOWYCH TARGÓW TECHNICZNYCH W PŁOWIDWIE

29 bm. nastąpiło w Płowidwie otwarcie 42 Jesiennych Międzynarodowych Targów Technicznych, w których uczestniczą również polski przemysł.

Przywódcą bułgarski Todor Ziwkoff zwiadcza polską ekspozycję stwierdzając, że jest ona bardzo interesująca i istnieje jedynie oferta komunikacji ogłoszonej w stolicy Maroka.

BIAŁY DOM OSTRZEGA KONGRES

Biały Dom ostrzegł Kongres USA przed uchwaleniem kompleksowych sankcji gospodarczych wobec radzieckiego rządu w Pretrorii. Szef personelu Białego Domu Donald Regan oświadczył w niedzielę, iż jeśli Kongres pomimo prezydenckiego weta zaaprobuje ostateczne sankcje, może to spowodować całkowite zawieszenie stosunków handlowych między USA i RPA.

BUDŻET WOJSKOWY FRANCJI NA ROK 1987

O 6,8 procent wzrosła w przyszłym roku wydatki wojskowe Francji. Przewyższą one kwotę 169 mld franków. Projekt budżetu Ministerstwa Obrony, przedstawiony przez ministra Andre Girauda członkom Narodowym, potwierdza, że nadal priorytetowe znaczenie przywiązuje się do zwiększenia francuskiego potencjału nuklearnego. Na potrzeby przemaca się aż 40 procent budżetu.

POZAR W ZAGORSKU W SZKOCI

Agencje zachodnie poinformowały, że we wczorajszym godzinach połączonych w poniedziałek w zachodnich rejonach Szkocji zarejestrowano trzęsienie ziemi o sile 3,5 stopni w skali Richtera. Wiadomością, że ofiar w ludziach nie było.

SPORTOWE CIEKAWOSTKI

▲ Znany kierowca samochodowy Szved Waldegaard wygrał po raz trzeci (poprzednio w 1980 i 1983 r.) międzynarodowy rajd Wybrzeża Kości Słoniowej.

POLSKA — USA 0:3 W MISTRZOSTWACH ŚWIATA

Nadspodziewanie silny opór stawia w poniedziałek reprezentacja Polski drużynie USA w pierwszym meczu półfinałowym mistrzostw świata siatkarzy. Polacy przegrali 0:3 (12:15 13:15, 11:15), ale przez cały czas meczu byli równorzadni przeciwnikowi dla mistrzów olimpijskich. Dwa tysiące widzów, którzy byli świadkami meczu Polska — USA w Nantes nie mogą narzekać na brak emocji. Obie drużyny przyjęły taktykę „wymiany ciosów”. A Polacy grali momentami znakomicie w bloku i popisywali się udanymi, bardzo silnymi zbiciami. W pierwszym secie Amerykanie prowadzili 8:5 i 11:7. Polacy wyrównali na 11:11. W końcówce minimalnie lepsi byli siatkarze USA, a nasz zespół podał się dopiero przy piątej piłce setowej. W drugiej partii było 12:7 dla USA, no zaciętej walce Polacy doprowadzili do stanu 13:14. Udany blok Timmons przesądził losy tego bardzo wyrównanego seta. Podobny przebieg miała trzecia partia, a Amerykanie, choć wygrali 3:0, musieli się solidnie namęczyć i zmobilizować wszystkie umiejętności. Dobra postawa naszej drużyny jest połączającym prognostykiem przed kolejnymi spotkaniami półfinałowymi — we wtorek z Japonią i w środę z Argentyną.

Wyniki pozostałych spotkań półfinałowych: Nantès: ZSR — Japonia 3:0 (16:14, 15:5, 15:10). Tuluza: Brazylia — ChRL 3:1 (12:15, 15:6 15:7, 15:4). Tuluza: Francja — CSRS 3:0 (15:10, 15:13, 15:6). Tuluza: Bułgaria — Włochy 3:0 (15:4, 15:10, 15:12).

▲ Marjan Kozicki raz jeszcze okazał się lepszy od mistrza olimpijskiego Jana Kowalczyka (obaj Legia Warszawa). W konkursie potęgi skoków rozegranym na torze w Pruchnej — Ochabach (woj. bielskie), Marjan Kozicki na koniu „Festyn” pokonał przeszkodę wysokości 190 cm, a Jan Kowalczyk był drugi na „Fagocie” pokonując przeszkodę wysokości 180 cm.

▲ 11 partia rozgrywanego w Rydze szachowego meczu pretendentów do tytułu mistrza świata, zakończyła się zwycięstwem A. Sokolowa. Grający czarnymi Jusupow uznał się za pokonanego po 41 ruchach bez wznawiania odłożonej wcześniej partii. Stan meczu 6:5 dla Jusupowa.

▲ Dobrze spisują się w międzynarodowym turnieju „Interkoop” w Warnie siatkarzy Startu Łódź. W kolejnym meczu wygrały one ze Startem Praga 3:2 (8:15 13:15, 15:11, 15:12, 15:10) i obok warszawskiego zespołu „Odesos” (wygrał ze Spartakusem Budapeszt 3:1) są jedyną drużyną bez porażki.

▲ Zwycięstwem amerykańskich par zakończyły się w Miami Beach na Florydzie brydżowe mistrzostwo świata. Wśród kobiet tytuł wywalczyły Mitchell i Kearse, zaś wśród mężczyzn w turnieju par „open” zwyciężyli Meckstroth i Rodwell.

▲ Polak Bogusław Psujek z Oleśniczanek został zwycięzcą międzynarodowego biegu maratońskiego w Berlinie Zachodnim. Polak czasem 2:11.03 ustanowił rekord trasy. Jest to drugi wynik w Polsce w historii maratonu. Płaty był Zbigniew Pierzyna z Wisły Kraków, szósty Paweł Lorenz z Górniką Brzeszcze. Wśród kobiet — czwarta Renata Kokowska (Oreżel Wałecz) — 2:36.11, szósta — Stefania Kozik (ROW Rybnik) — 2:45.52.

Mistrz Polski na łódzkim lodzie

Po udanych meczach z Polonia Bydgoszcz, GKS Katowice i gdańskim Stoczniowcem hokeiści ŁKS zebrał nie tylko pochlebne recenzje prasowe, ale przede wszystkim sympatyczne kibiców. Dowodem tego jest spora liczba widzów w Pałacu Sportowym. Nie wstydymy że tak będzie i dziś w czasie meczu szóstej kolejki o pierwszoligowe punkty. O karcie do tego jest przyjazd do Łodzi najsilniejszego zespołu obiegowej rozgrywek, Polonii Bytom. Wprowadzić lodzianie przegrana II w ubiegłym piątku w Tychach z GKS 1:5 ale przed własną publicznością w meczach z silniejszymi od siebie rywalami potrafia wyjątkowo zmobilizować się. Mały nadzieję, że podobnie będzie w dzisiejszym spotkaniu z bytomską Polonią, która przed czterema dniami nie bez trudu wywalczyła zwycięstwo w Gdańsku, pokonując tam zespół Stoczniowca tylko 5:4.

W pozostałych meczach szóstej kolejki zmierza się: w Sosnowcu Zagłębie ze Stoczniowcem, w Bydgoszczy Polonia z GKS Katowice w Nowym Targu Podhale z GKS Naprzód, w Tychach GKS z Cracovią. (w-w)

bliznością w meczach z silniejszymi od siebie rywalami potrafia wyjątkowo zmobilizować się. Mały nadzieję, że podobnie będzie w dzisiejszym spotkaniu z bytomską Polonią, która przed czterema dniami nie bez trudu wywalczyła zwycięstwo w Gdańsku, pokonując tam zespół Stoczniowca tylko 5:4.

W pozostałych meczach szóstej kolejki zmierza się: w Sosnowcu Zagłębie ze Stoczniowcem, w Bydgoszczy Polonia z GKS Katowice w Nowym Targu Podhale z GKS Naprzód, w Tychach GKS z Cracovią. (w-w)

bliznością w meczach z silniejszymi od siebie rywalami potrafia wyjątkowo zmobilizować się. Mały nadzieję, że podobnie będzie w dzisiejszym spotkaniu z bytomską Polonią, która przed czterema dniami nie bez trudu wywalczyła zwycięstwo w Gdańsku, pokonując tam zespół Stoczniowca tylko 5:4.

W pozostałych meczach szóstej kolejki zmierza się: w Sosnowcu Zagłębie ze Stoczniowcem, w Bydgoszczy Polonia z GKS Katowice w Nowym Targu Podhale z GKS Naprzód, w Tychach GKS z Cracovią. (w-w)

bliznością w meczach z silniejszymi od siebie rywalami potrafia wyjątkowo zmobilizować się. Mały nadzieję, że podobnie będzie w dzisiejszym spotkaniu z bytomską Polonią, która przed czterema dniami nie bez trudu wywalczyła zwycięstwo w Gdańsku, pokonując tam zespół Stoczniowca tylko 5:4.

W pozostałych meczach szóstej kolejki zmierza się: w Sosnowcu Zagłębie ze Stoczniowcem, w Bydgoszczy Polonia z GKS Katowice w Nowym Targu Podhale z GKS Naprzód, w Tychach GKS z Cracovią. (w-w)

bliznością w meczach z silniejszymi od siebie rywalami potrafia wyjątkowo zmobilizować się. Mały nadzieję, że podobnie będzie w dzisiejszym spotkaniu z bytomską Polonią, która przed czterema dniami nie bez trudu wywalczyła zwycięstwo w Gdańsku, pokonując tam zespół Stoczniowca tylko 5:4.

Spotkania z POLIHYMNIĄ

Alfred Hitchcock podał kiedyś taką mniej więcej receptę na dobry film sensacyjny: otóż winien się taki film rozpocząć czymś w rodzaju trzęsienia ziemi, a potem napięcie powinno stopniowo narastać.

Proste, prawda? Nie, tylko siadać i wytrząsać jak w ręka bombowe scenariusze. No, ale — mógłby ktoś zapytać — jak jest w muzyce? Czy w muzycznym utworze, koncercie, festiwalu a nawet w całym artystycznym sezonie, napięcie rządzi się podobnymi prawami? O tym już żaden „Hitchcock muzyki” wyraźnie nie mówi. Choć — przyznajmy — nie jest to wykluczone, jest to niekiedy zupełnie możliwe...

Dla każdego muzycznego sezonu należałoby sobie tylko życzyć „hitchcockowskiej” dramaturgii. Skonstatujmy więc, że sezon obecny, łódzki zaczął się zgodnie z przytoczoną receptą „wystrzałow”. Niebanalna, utrzymana w narodowym duchu inauguracja, w dwa dni później udany koncert Państwowej Orkiestry Symfonicznej Gruzji i — zainaugurowane z tym występem niemal „na styk” — ciekawe Dni Muzyki Organowej i Oratoryjnej. Równolegle — nowe inicjatywy Teatru Wielkiego (m.in. „W. Biedziąjew in memoriam”), „Salon Muzyczny” LIM w sumie: prawdziwy jesienny urodzaj.

Tylko — co dalej, co potem? Czy „napięcie będzie stopniowo wzrastać”? Kto wie, może i tak, jeśli wziąć pod uwagę

Jak u Hitchcocka

niektóre intrygujące zapowiedzi. Choćby tę dotyczącą najbliższego koncertu w filharmonii, poświęconego A. Tansmanowi, koncertu będącego właściwie pierwszą w Łodzi prezentacją muzyki tego światowej sławy twórcy, urodzonego prawie 90 lat temu w naszym mieście.

Póki co — przejdźmy jednak do odnotowania ostatniego, także interesującego wieczoru filharmonicznego z ubiegłego tygodnia. Orkiestra FE dyrygowana łódzianin Jarosław Lipke, absolwent łódzkiego Liceum Muzycznego, a w stołecznej akademii niedawny wychowanek H. Czyży. Ten młody kapelmistrz rozpoczął swój występ Beethovenowską uverturą „Egmont”, by następnie towarzyszyć skrzypczyce Teresie Głabównie w Koncercie G-dur Mozarta, a po przerwie — otworzyć Brahmsowską II Symfonię. Od razu trzeba stwierdzić, że jako dyrygent nie jest jeszcze Lipke uniwersalny. O wiele trafniej odczytuje na razie ciężką stylistykę beethovenowsko-brahmsowską, aniżeli wymagającą szczególniej lekkości sztukę autora „Eine kleine Nachtmusik”. Już pierwsze, sepepne i złowrobnie akordy uvertury wypadły przekonująco, podobnie jak i dalszy przebieg utworu. Natomiast koncertowi skrzypcowemu jakby trochę czegoś brakowało. Tym „czymś” były z pewnością wyraźniej zaznaczone napięcia i kontrasty — szczególnie w najbardziej urozmaiconej, III części kompozycji (rondo). Interpretacje Lipkego i Głabówny były, siłą rzeczy, powiązane. De atów skrzypczacki należała pewność intonacji i delikatny, śpiewny ton instrumentu.

Przyznam, że o wspomnianym wstępnie powieśniku Hitchcocka pomyślałem sobie w czasie zamykającej koncert symfonii. Ścisłe zaś — w trakcie jej ostatniej części, w której Lipke zaskoczył mnie wręcz erupcją wigoru i energii.

JANUSZ JANYST

Rozwiązanie krzyżówek

Z DNIA 19 WRZEŚNIA BR.

POZIOMO: Krasnik, kurator, kuter, lemur, arab, rufa, dekoracja, artykuł, snłana, pak, stopa, Olimp, lis, werydyt, Pacyfik, alpinista, rzaz, saga, konto, sonet, Arkadia, analiza.

PIONOWO: Karafka, ślub, karakul, kolacja, Amur, rabotka, karat, rupia, wrota, dekstryna, afirmacja, pal, kos, ikona, wityryna, rumak, tapioka, posesja, Falat, kanapka, Zola, Seul.

...Z DNIA 20 WRZEŚNIA BR.

POZIOMO: Czas, kabura, laik, publicystyka, gram, smor, Kalwaria, patent, Solome, zeszyt, miotła, rekwiwit, koja, puma, absolutorium, Seul, ogarek, Kura.

PIONOWO: Daniel, traser, cajt, szum, laka, kier, pasteryzacja, ambulatorium, katastrof, aksjomat, papier, śmiły, kolega, ziomek, Kras, Abel, Puck, aura.

NAGRODY WYLOSOWALI: TALON WARTOŚCI 500 ZŁOTYCH ufundowany przez SDH „CENTRAL” w Łodzi: Halina Lepka Belchatów, os. Dolnośląska bl. 19/125 — odbiór w „Centralu” pokój nr 801 (VIII p).

NAGRODY KSIĄŻKOWE: Ewa BEDNARSKA, Rzgów, ul. Tylna 6, Aldona LITWIN, Łódź, ul. Wschodnia 67, Zdzisław ZALEWSKI, Lubsko ul. Norwida 8/3, Mariusz SIEDLECKI, Łódź, ul. Maratońska 31/54, Alfreda ORLIKOWSKA, Łódź, ul. Turowska 6/23, Maria KAMINSKA, Łódź, ul. B. Chtopskich 2/24, Odbiór nagród w sekretariacie naszej redakcji.

(A. Win.)

Przeniesienie telefonu

„Przez 10 lat mieszkam z daleką krewną. W lokalu, na który ona miała przydział. Kiedy weszły w życie przepisy przewidujące zawieranie umów o opiekę, kuzynka udała się ze mną do urzędu dzielnicznego i tam dopełniłyśmy odpowiednich formalności. Kilka miesięcy temu kuzynka zmarła. Mieszkanie, które dotąd zajmowała, kwaterek przydzielił mi. Nie załatwiona pozostała tylko kwestia telefonu”.

„Otrzymałem mieszkanie w nowych blokach. Niezwłocznie, jeszcze przed zasiedleniem, złożyłem wniosek o przeniesienie telefonu. Miesiące jednak płyną, a przeniesienie nie następuje. Tymczasem widzę, że ten i ów sąsiad ma już telefon. Podajcie, co na ten temat mówią przepisy. I gdzie je można znaleźć”.

„Zmarł mąż. W domu zostaliśmy ja i dwoje dorosłych dzieci. Ponieważ dom jest naszą własnością, rozdzieliliśmy go na samodzielne jednostki. Kto z nas ma pierwszeństwo i prawo do przepisania telefonu na swoje nazwisko?”

Przepisy dotyczące przeniesienia stacji telefonicznej są zawarte w najnowszym rozporządzeniu ministra łączności w sprawie ordynacji telekomunikacyjnej z 26 czerwca br. (zamieszczone w Dz. U. nr 27/86).

Rozporządzenie to stwierdza m.in. że przeniesienie telefonu następuje na wniosek abonenta, złożony we właściwym terenowo urzędzie telekomunikacyjnym. Wniosek jest realizowany według kolejności zgłoszeń z uwzględnieniem szczególnych potrzeb społecznych, gospodarczych oraz względów humanitarnych.

Urząd telekomunikacyjny jest też obowiązany dokonać przekazania abonamentu telefonicznego na rzecz innej osoby fizycznej w przypadku gdy dotychczasowy abonent zrzeka się go na rzecz członka rodziny zameldowanego na pobyt stały wspólnie z abonentem w lokalu mieszkalnym, w którym zameldowana jest stacja telefoniczna, współwłaściciela lub współ-

użytkownika lokalu użytkowego, czy osoby nie będącej członkiem rodziny, ale zameldowanej i zamieszkałej wspólnie z abonentem przez co najmniej 12 miesięcy.

Przekazanie może też nastąpić na wniosek osoby zamieszkałej wspólnie z abonentem, jeżeli abonent ten został wymeldowany na stałe i w ciągu 3 miesięcy nie złożył wniosku o przeniesienie stacji telefonicznej lub o przekazanie abonamentu, albo abonament ten został zlikwidowany zgodnie z wnioskiem abonenta, lecz numer i łącze nie zostały jeszcze zajęte dla innego abonenta.

W takich razach osobami uprawnionymi do przejęcia abonamentu są w kolejności: współmałżonek, dzieci, rodzice, rodzeństwo abonenta, inni krewni lub powinowaci zameldowani na pobyt stały. A w dalszej kolejności inne osoby zameldowane na pobyt stały przez okres co najmniej 12 miesięcy.

W razie śmierci abonenta o przekazanie stacji telefonicznej może ubiegać się spadkobierca obejmujący lokal, a w razie braku spadkobiercy osoba obejmująca lokal i w nim zameldowana na pobyt stały przed śmiercią dotychczasowego użytkownika. Takie same uprawnienia mają współwłaściciele lub współużytkownicy lokali użytkowych, pod warunkiem, że zachowują prawo do użytkowania lokalu, w którym był zameldowany telefon.

Par. 12 rozporządzenia przewiduje też możliwość w razie śmierci abonenta przekazania abonamentu innej osobie, jeśli przemawiają za tym względy społeczne lub humanitarne.

Za przekazanie abonamentu stacji telefonicznej pobiera się opłatę taryfową od osoby, na rzecz której abonament został przekazany.

(h)

Badania piramidy Cheopsa

Wspólna ekspedycja egipsko-francuska podjął ma nową próbę rozszyfrowania tajemnic słynnej piramidy Cheopsa. Niedawno podczas pierwszej próby wyprawa napotkała poważne przeszkody w poszukiwaniach tajnych komnat tej wspaniałej antycznej budowli. Specjaliści, którzy wiercili otwory, za kamiennym blokiem natrafili na pustą przestrzeń, wypełnioną piaskiem, który, jak wynika ze składu, znacznie różni się od piasku pustyni, otaczającej piramidę. Kolejne wiercenia przyniosły ten sam wynik: za ogromnymi wapiennymi płytami znaleziono taki sam piasek. Tak więc nie ziszczyły się nadzieje naukowców na sfotografowanie odkrytych pomieszczeń z pomocą wprowadzonych do nich specjalnych sond.

W tych dniach dyrektor departamentu starożytności Egiptu A. Kadri oświadczył, że podjęto decyzję przystąpienia do drugiego etapu badania piramidy Cheopsa, który rozpocznie się w grudniu br. Obecnie opracowywany jest szczegółowy plan dalszych prac wspólnej ekspedycji. Przewiduje on m.in. dokładne określenie położenia, ukształtowania i powierzchni odkrytych pustych miejsc, wyznaczenie punktów do wiercenia nowych otworów oraz przygotowanie potrzebnego sprzętu. Jednocześnie będą analizowane materiały uzyskane przez naukowców podczas pierwszego etapu prac. To, co już zrobiono — podkreślił A. Kadri — można uważać za prawdziwą rewolucję w istniejących dotychczas teoriach odnośnie metod budowy jednego z siedmiu cudów świata.

Udział w radiu

WTOREK, 30 WRZEŚNIA

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.57 Komunikacja. 11.59 Sygnał czasu. 12.30 Muzyka. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikacja. 13.10 Radio Kierowców. 13.30 Jesień w muzyce. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny. 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.30 Ten stary dobry jazz. 18.00 Wiad. 18.20 Koncert dnia. 18.00 Magazyn informacyjny. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio dzieciom: „Ryżowa przepióreczka” — słuch. 20.00 Dziennik. 20.15 Koncert żywych. 20.30 Komunikaty Krajowej Loterii Pieniężnej. 20.38 Komunikaty Narodowego Banku Polskiego. 20.40 W kilku tak. 20.45 Opowiadania Jerzego Andrzejewskiego. 20.55 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Wielka antologia Józefa Hoffmanna. 22.00 Wiad. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.20 Gwiazdy starego kina — aud. 22.00 Wiad. 22.25 Chwila muzyki. 22.30 Poetyckie prezentacje — Francis Ponge. 22.50 Melodie na dobranoc.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 12.00 Tematy z rezonansem — fel. 12.25 Z nagrania kwartetu Janusza Muniaka. 13.10 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (I). 13.10 „Punkty widzenia” — komentarz J. Babińskiego (I). 13.20 Z malowanej skrzyni. 13.30 Album operowy. 14.00 Mały koncert wielkiego ekranu — aud. 15.00 Pamiętniki i wspomnienia. 15.10 Koncert na bis: Karel Gott w Sopocie 1986 r. 16.00 Dzieła, style, epoki 16.50 Joseph Conrad „Jądro ciemności” — fr. 17.00 Wiad. 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej (I). 17.10 Aktual-

ności dnia (I). 17.30 Utwory D. Szostakowicza cz. I — opr. J. Targowski (I). 17.50 „Wtorek z ekonomiczną” — audycja (I). 18.10 Utwory D. Szostakowicza cz. II (I). 18.30 Klub Stereo: Nowości płytowe — opr. 19.30 Echa Warszawskiej Jesieni — rep. 20.15 Wieczór w filharmonii. 21.20 Wiad. 21.25 Wieczorne refleksje. 21.30 Wieczór literacko-muzyczny.

PROGRAM III

11.00 Jazz lat osiemdziesiątych. 11.30 Szlachetne zdrowie — aud. 11.40 Gwiazda tygodnia. 11.50 Maria Corti „Godzina próby” — odc. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Bob Shaw — „Million nowych dni” — odc. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Muzyka z hiszpańskim rodowodem. 15.00 Serwis Trójki. 15.00 Bob Shaw — „Million nowych dni”. 15.00 O sztuce czasów, w których żyjemy — aud. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 16.00 Jedwabne życie — aud. 16.30 Trochę swingu. 16.50 Maria Corti „Godzina próby” — odc. 20.00 Cały ten rock — aud. 20.45 Warsziaty muzyczne. 21.00 Muzyka nocą — aud. 21.45 Książka tygodnia: G. Spahn „Komedia” — aud. 22.05 Inf. sportowe. 22.15 Kronika nowego jazzu — aud. 22.45 Posłuchaj warto. 23.00 Opera tygodnia: V. Bellini „Norma” — aud. 23.15 Czas relaksu. 23.50 M. A. Asturias „Niejaka Mulatka” — odc.

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.30 Domator. 9.35 Domowe przedszkole. 10.00 DT — wiadomości. 10.10 Film dla 2 zmiany — „Przed zamkniętymi drzwiami”. 11.35 Magazyn Domatora. 12.00 Prawo na co dzień. 12.05 „Na bezdrożach Amazonii” — film dok prod. pol.

16.20 DT — wiadomości. 16.25 Dla młodych widzów: „Akademia muzyczna”. 16.50 „Cojak” — teleturniej dla dzieci. 17.15 Teleexpress. 17.30 „Dlaczego?” — prog. publ. 18.00 Telewizyjny informator wydawniczy. 18.15 Można prawie wszystko. 19.00 Dobranoc — „Dom kasy i kurek z ratuszowej wieży”. 19.10 Klinika zdrowego człowieka. 19.30 Dziennik. 20.00 Program publ. 20.30 „Przed zamkniętymi drzwiami” — radz. film fab. 21.55 DT — komentarz. 22.15 Wieczór z X Muzą. 23.15 DT — wiadomości.

PROGRAM II

17.30 Pół godziny dla rodziny — „Biżej prawa”. 18.00 Wiadomości (I). 18.30 „Nieznana historia ropy naftowej” (5) — franc. serial dok. 19.30 Dziennik. 20.00 Zwiedzamy Polskę. 20.30 Festiwal chopinowski w Dusznikach. 21.00 „Powroty” — „Ułani ze Sławna”. 21.30 „Ciezarowcy” — program publ. 21.55 Panorama kina radzieckiego — „Pogwarki”. 23.35 Wieczorne wiadomości.

Najlepsze wyrazy współczucia

PIOTROWI PIĄTKOWSKIEMU

z powodu śmierci

ZONY REGINY

składają:

KOLEŻANKI I KOLEDZY z DZIAŁU ZAOPATRZENIA PT „ŁÓDŹ”.

Dnia 27 września 1986 roku zmarł po długich i ciężkich cierpieniach

S. + P. DYONIZY MICHALCZYK

MISTRZ CUKIERNICZY.

Pogrzeb odbędzie się dnia 30 września br. (wtorek) o godzinie 15 z kaplicy cmentarza rzymsko-kat. na Zarzewie, o czym zawiadamiają pograżeni w smutku:

ZONA, CÓRKA, ZIEĆ, SIÓSTRA, WNUCZKI.

Dnia 28 września 1986 roku zmarł nagle

S. + P. TADEUSZ HAWLICKI

LAT 75.

Pogrzeb odbędzie się dnia 30 września br. (wtorek) o godzinie 14 na cmentarzu św. Wojciecha (Karczki). Pograżeni w bólu:

ZONA, CÓRKA I POZOSTAŁA RODZINA.

Z żalem zawiadamiamy, że w miesiącu wrześniu 1986 roku zmarł były pracownik Teatru Wielkiego w Łodzi

KAZIMIERZ BIELECKI

ARTYSTA MUZYK.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 1 października 1986 roku o godzinie 10 na cmentarzu komunalnym Zarzewie.

DYREKCJA I PRACOWNICY TEATRU WIELKIEGO.

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA DR. ANDRZEJOWI PIĄTKOWSKIEMU

składają:

KIEROWNIK I PRACOWNICY ZAKŁADU ANESTEZJOLOGII I INTENSywNEJ TERAPII I.C.H. AKADEMII MEDYCZNEJ W ŁODZI.

Niedawno opublikowano kompetentny raport o stanie naszego zadłużenia. Nie jest ono rekordowe w przeliczeniu na jednego mieszkańca, ale wystarczająco wysokie, aby na skutek odsetek i braku środków dewizowych jeszcze bardziej wzrastać. Wyjściem z pułapki zadłużenia jest zwiększony eksport. O szerszym międzynarodowym aspekcie zadłużenia pisze w „ODRODZENIU” b. minister finansów Stefan Jędrzychowski.

„Kraje wierzycielskie i międzynarodowe instytucje finansowe, jak się wydaje, nie dojrzały jeszcze do zrozumienia nieuchronności rozwiązania kompleksowego. Tymczasem sytuacja dla wielu krajów dłużniczych staje się nie do zniesienia i ich rządy podejmują jednostronne kroki, mające na celu obronę swoich żywotnych interesów. Tak np. rząd Peru ograniczył obsługę zadłużenia do 10 proc. wpływów z eksportu (...). Również Kostaryka od 30 czerwca br. zawiesiła spłaty z tytułu zadłużenia zagranicznego. Z kolei Brazylia, według informacji prasowych, zamierza ograniczyć spłaty zadłużenia zagranicznego do 2,5 proc., a w przyszłym roku do 2 proc. produktu społecznego brutto, co oznacza kilkakrotnie zmniejszenie spłat w porównaniu ze stanem dotychczasowym. Meksyk rozważa sprawę ogłoszenia jednostronnego moratorium na spłatę długów.

W tej sytuacji powstaje pytanie, co nam pozostaje, jaka taktykę mamy stosować w sprawie zadłużenia do czasu, dopóki nie dojrzy całościowe rozwiązanie. Moim zdaniem, powinniśmy ustalić, jaką część wpływów z eksportu towarów i usług do II obszaru płatniczego możemy przeznaczyć na obsługę zadłużenia bez szkody dla żywotnych interesów kraju i przyjąć do ustalenia za podstawę do negocjacji z krajami i bankami wierzycielskimi. Negocjować i jeszcze raz negocjować.”

Najważniejsze to jednak zdrowa gospodarka, a tej najlepszym miernikiem jest podaż towarów na rynku, także wewnętrznym. Półki nie są już puste, jednakże do optymizmu daleko. Odnosimy tu zwiastun poprawy w handlu meblami. Andrzej Mozolowski stwierdza w „POLITYCE”:

„(...) mebli w sprzedaży sporo, i coraz więcej. W przyszłym roku — za 111 miliardów zł. Ceny, niestety, również będą rosły, jako że wzrost cen surowców nie daje się zahamować; w tym roku wzrosły o ok. 30 proc. Odbije się to na cenach

Jak wyjść z pułapki zadłużenia?

przyszłorocznych mebli. I jedno, i drugie przyczyni się jednak do lepszego zaspokojenia popytu, a co za tym idzie — zwiększy trudności sprzedaży, co przysparza zawsze korzyści klientom sklepów meblowych; dostawcy starają się bardziej.

Być może doczekamy w przyszłym roku spełnienia pragnień wielu: możliwości kupna części kompletu, bez niepotrzebnego stolika, kanapy czy regału, który w pokoju nijak się nie zmieści.”

No, i oby tak się stało, że klient znów będzie dla handlowców „naszym panem”.

Trudno prokuratora porównać z kierownikiem sklepu, ale można sprawdzić opinie ludzi przeciętnych o działalności prokuratury. Andrzej W. Małachowski w oparciu o wyniki sondażu Centrum Badań Opinii Społecznej informuje w „PRZEGLĄDZIE TYGODNIOWYM”:

„Co zaś do prokuratury, wiedza o jej zadaniach i zakresie działania jest dosyć niska. Opiera się głównie na opiniach obywateli. Kojarzy się przede wszystkim ze ściganiem przestępców, prowadzeniem śledztw, oskarżaniem przed sądami, a więc z tymi wszystkimi represyjno-dochodzeniowymi funkcjami, które prokuratura rzeczywiście wykonuje, ale które są tylko częścią jej zadań. Bardzo rzadko badani dostrzegają inne role tego urzędu i tylko nieliczni wierzą w możliwość ochrony przez prokuraturę praw jednostki (...).

Jak się okazało — 60 proc. osób biorących udział w sondażu CBOS szukało już w przeszłości wsparcia; gdy doznały jakiejś krzywdy od instytucji państwowej lub osoby prywatnej. Ale tylko 4 proc. z grona tych osób złożyło skargę w prokuraturę. Pozostali szukali sprawiedliwości inną drogą.”

Czy w tej sytuacji można się dziwić, że postulowana przez PRON instytucja rzecznika praw obywatelskich spotyka się z poparciem opinii publicznej? Dane CBOS powinny skłonić naszych prokuratorów do refleksji nad własną pracą.

Ataraz o walce z przeciętnością, tym razem w oświacie. Oto fragment wypowiedzi inspektora oświaty w Poznaniu, Andrzeja Majchraka w rozmowie z Marią Grzegorzewską na łamach „GŁOSU WIELKOPOLSKIEGO”:

„Jeszcze się zdarza, że jedynym argumentem przemawiającym za przyznaniem nauczycielowi nagrody jest jego przejście na emeryturę. Trzeba doprowadzić do świadomości niektórych nauczycieli, że sam fakt przepracowania w zawodzie dwudziestu lat nie oznacza, iż była to praca wyróżniająca, a trzydziście lat, szczególnie wyróżniająca. Nikt też automatycznie nie nabiera praw do otrzymywania nagród co cztery lata. Sądy, że systematyczne, solidne analizowanie i opiniowanie pracy nauczycieli przyczyni się do wyzwalania inicjatyw. Stymulatorem będzie motywacyjny system plac. Z nowym rokiem szkolnym już wzrastają i to znacznie, dodatki za stopień specjalizacji zawodowej. I jeszcze jedno, szukanie przyczyn ewentualnych niepowodzeń pedagogicznych zaczynać należy od siebie.”

Atestacja i przegląd struktur organizacyjnych to jednocześnie odkrywanie przerostów w administracji. A oto jak sprawę widzi Tadeusz Młynarczyk w „PERSPEKTYWACH”:

„Uporządkowanie np. wymaga cały system doradztwa rolniczego. Obok instytutów, wojewódzkich ośrodków postępu rolniczego jest ponadto spora armia ludzi zatrudniona w zreszcie, a faktycznie rolnikowi nie ma kto udzielić właściwej rady. Funkcje tę dobrze spełniał w latach pięćdziesiątych agronom i zootechnik w gminie. Mieszkał w agronomówce, posiadał kilkadziesiąt arów ziemi, dobrze ją uprawiał i był to praktyczny wzór do naśladowania. Nie wiem, dlaczego tej formy pomocy rolnictwu zaniesiono. Pokażna liczba pracowników różnych instytucji zatrudniona jest przy kontrakcji roślin i zwierząt. Kiedyś za niewielkie nagrody funkcje te spełniał społeczny wiejski. To tylko dwa przykłady świadczące o tym, że mamy w kraju sporo rezerw osobowych. Ujawienie i wykorzystanie ich, w czasie gdy wiele placówek poszukuje pracowników, jest niezbędne.”

A plaga przerostów kadrowych to przecież nie tylko specjalność administracji wiejskiej.

W ubiegłą sobotę telewizja w ramach magazynu „Czas” w programie I nadała reportaż filmowy Mariana Bekajty pt. „Adres: partia”. W ciągu 30 minut realizator i autor scenariusza przedstawił Łódź i jej problemy w sposób niesztampowy. Najważniejsze, że sami łodzianie mogli zobaczyć swoje miasto z nieco innej perspektywy.

A w „PRZEKROJU” niemal złota myśl:
— Naga prawda oparta jest zwykle na gołych faktach.”

Posiedzenie Sejmu

(Dokończenie ze str. 1)

działań dla nadrobienia tego, czego nie udało się dotychczas urzeczywistnić.

W poselskiej debacie znalazły odbicie bodaj wszystkie istotne problemy naszej gospodarki — zarówno w wymiarze ogólnopństwowym, jak i widzianej przez pryzmat potrzeb rozwoju poszczególnych jej działów. Akcentowano zwłaszcza konieczność konsekwentnego kontynuowania procesu reformy gospodarczej — przedsięwzięcia ogólnonarodowego o historycznym wymiarze. W doskonaleniu reformy — mówili posłowie — głównym zadaniem jest podjęcie rozwiązań, które zapewnią szybsze tempo osiągnięcia równowagi gospodarczej, a zwłaszcza pieniężno-rynkowej. Konieczne jest pilne i ściśle powiązanie wydajności pracy z wysockością plac, niezbędna bardziej skuteczna proeksportowa orientacja gospodarstwa.

Wiele uwagi poświęcono m. in. sprawom jakości. Nie znalazły one w ocenie posłów należytego miejsca w dotychczasowych reformatorskich działaniach; istnieją wprawdzie liczne przepisy prawne, mimo to jakość nadal nie stanowi strategicznego celu gospodarowania. Rzutuje to nie tylko na sytuację na rynku krajowym, ale również ogranicza możliwości eksportu i w rezultacie pod względem wartości tego ostatniego znajdujemy się na przedostatnim miejscu w Europie. W dyskusji postulowano pilne opracowanie raportu o jakości zawierającego rzetelną diagnozę sytuacji i niezbędne wnioski.

Duże nadzieje — jak wynikało z debaty — wiąże się z poszechnym przeglądem struktur organizacyjnych, obejmującym całe państwo i jego gospodarkę. Wiąże się to m. in. z reformą „centrum”; trudno oczekiwać — stwierdził jeden z mówców — by administracja centralna i gospodarcza zreformowały się same. Ograniczenie biurokracji to sprawniejszy system zarządzania i większe pole do popisu dla wszelkich oddolnych inicjatyw. Dla promowania tych ostatnich zaproponowano powołanie przez PRON przy wszystkich ogniskach tego ruchu społecznych komisji inicjatyw gospodarczych.

Generalnie rzecz biorąc, posłowie opowiedzieli się za przyspieszeniem opracowania i wdrażania drugiego

etapu reformy, wskazując, iż jedynie głęboko zreformowana gospodarka może dać nam szansę sprostaną wyzwaniom przyszłości. Wskazali jednocześnie, iż regres we wdrażaniu reformy wynika m. in. z niespójności między decyzjami dotyczącymi bieżącej polityki gospodarczej, nakierowanej na działania doraźne z wykorzystaniem metod administracyjnych — a rozwiązaniami przyjętymi w ramach reformy.

Jednym z warunków powodzenia reformy i wyjścia z kryzysu jest współdziałanie mechanizmów ekonomicznych i motywacji społecznej; w tym kontekście pozytywnie oceniono w dyskusji wstępną decyzję o uwolnieniu więźniów politycznych.

Mówiono m. in. o problemach telekomunikacji, wskazując, że Polska zajmuje w tej dziedzinie jedno z ostatnich miejsc w Europie. Szczególnie dramatyczna jest sytuacja na wsi: ponad 9 tys. wsi i przysiółków nie ma jeszcze łączności telefonicznej. Postawie wyrażali troskę o dalszy rozwój budownictwa; mówili o poważnych brakach wielu materiałów i wyrobów dla jego potrzeb — zwłaszcza cementu. Zaproponowano, aby określić potrzeby materiałowe budownictwa na rok przyszły i skonfrontować je z obecnym poziomem produkcji i zakładanym jej zwiększeniem z racji wzrostu wydajności pracy.

Debatując nad problemami połączeń dziedziny gospodarki

dziny gospodarki mówił minister rolnictwa, leśnictwa i gospodarki żywnościowej — Stanisław Zięba, odpowiadając na podniesione w dyskusji kwestie związane z produkcją i skupem mleka oraz przewidywanym importem masła. Mówca poinformował m. in., że spożycie tłuszczów należy w Polsce do najwyższych w świecie. Rząd podjął decyzję o szybkiej rozbudowie przemysłu tłuszczowego.

W podjętych po zakończeniu debaty uchwałach Sejm stwierdził, iż główne cele społeczne oraz zadania gospodarcze określone w CPR na rok przyszły są zgodne z wstępnym projektem NPSG na lata 1988-90, uwzględniają występujące uwarunkowania i zakładają przyspieszenie procesów efektywnościowych w rozwoju gospodarki. Sejm wyraził też pogląd, iż zawarte w założeniach CPR wskaźniki wzrostu dochodu narodowego, produkcji przemysłowej i rolniczej należy przyjąć jako minimalne i dążyć do ich przekroczenia. Co do reformy, Sejm podkreślił w uchwale, iż obroniła się ona, nie zatraćając swego podstawowego charakteru. Istotą jej drugiego etapu powinno być wprowadzenie skutecznego, proefektywnościowego mechanizmu ekonomicznego, wywołującego przyspieszenie. Sejm wskazał też w uchwale na znaczenie społecznej poparcia dla reformy.

Tradycyjnie już końcowym punktem porządku obrad były interpelacje i zapytania poselskie. Przedstawiciele rządu wyjaśniali posłom problemy gospodarki surowcami wótrnymi, przedziałów węgla dla rolników oraz braku tego surowca i koksu na rynku. Pytania poselskie dotyczyły też bezpieczeństwa obiektów i urządzeń jądrowych, lokalizacji odpadów radioaktywnych, braku cementu, przemarania ścian w budynkach mieszkalnych, produkcji pieców centralnego ogrzewania i kucharek gazowych. Interesowano się likwidacją małych, kolejowych stacji załadunkowo-rozładunkowych, przejęciem gospodarki promami przez żegluga śródlądowa, korzystaniem przez przedsiębiorstwa z odpisów dewizowych, a także możliwościami lepszego wykorzystania krajowych surowców do produkcji ceramiki.



Posłowie odnosili się do wielu mniej i bardziej szczegółowych kwestii związanych z działalnością gospodarczą i rozwojem kraju. Krytycznie oceniono m. in. dotychczasową politykę cen — wskazując, że podwyżki cen muszą być wzajemnie powiązane i współmierne, mieć charakter systemowy. Akcentowano znaczenie postępu naukowo-technicznego i potrzebę zmodyfikowania systemu powiązań przemysłu z nauką. Zwracano uwagę na możliwości rozwoju drobnej wytwórczości, której produkcja może mieć duże znaczenie dla osiągnięcia równowagi rynkowej i likwidowania 300-miliardowej luki inflacyjnej, z której istnieniem z góry godzą się planiści.

nawiazywano do konkretnych założeń CPR na rok przyszły. Posłowie wyrażali opinię, iż określone w nim zadania są — w związku z obecną sytuacją gospodarczą — trudne, ale realne; są jednak przy tym mało spektakularne i nie spełniają wszystkich oczekiwań wyborców. Działania ekonomiczne roku przyszłego powinny się koncentrować na wykorzystywaniu wszystkich możliwości zwiększania produkcji w tych działach, które dysponują zasobami surowcowymi, a jednocześnie wytwarzają produkty na które istnieje zapotrzebowanie społeczne. Taką branżą jest w ocenie posłów m. in. gospodarka żywnościowa.

O problemach tej właśnie dziedzi-

(PAP)

W okresie, gdy w całej gospodarce poszukiwane są nie wykorzystane jeszcze możliwości zwiększenia eksportu towarów i usług — Polska Izba Handlu Zagranicznego jako organizacja ciesząca się zaufaniem przedsiębiorstw — występuje z wieloma nowymi propozycjami realnego wykorzystania tych szans

Duże znaczenie przywiązują PIHZ do animacji spółek z udziałem zagranicznym. Ustawa z dnia 23 kwietnia 1986 r. (o spółkach z udziałem zagranicznym) — uporządkowała istniejące wcześniej (tworzone od 1976 r.) podstawy formalno-prawne takiej współpracy. Przepisy te — zdaniem dyrektora Łódzkiego Oddziału PIHZ — dr Anny Strzechowskiej — są jeszcze dotąd mało rozpowszechnione w przedsiębiorstwach. Chcąc zbliżyć nowe zasady do praktyki gospodarczej, PIHZ w czerwcu br. rozesała ankiety do 108 zakładów różnych branż, by wysłondać, jak dalece są zainteresowane tą formą współdziałania, oraz jak są do niej przygotowane. W ankiecie — poza wstępną deklaracją — wyraźnie należało określić oferowane potencjalne warunki własne oraz oczekiwania pod adresem partnera zagranicznego (m.in. zakres produkcji i świadczeń, posiadany park maszynowy, środki transportu, patenty, budynki, wkłady środków pieniężnych).

Przedsiębiorstwa, które wyraziły chęć przystąpienia do spółek, będą w pierwszej kolejności korzystały z pośrednictwa i pomocy PIHZ. Z woj. łódzkiego znalazły się wśród nich m.in.: „Poltex”, Zakłady A. Struga, „Pierwsza”, „Prócbuik”, „Tecltów”, „Pollena-Ewa”, „Optima”, „Olimpia”.

Większość ankiet wypełniona została nieprawidłowo i nie uwzględniono ich w tej pierwszej ocenie. Wskazuje to na liczne niejasności i wątpliwości. By zapłacić tę

PIHZ — rada i pomoc

lukę, PIHZ przystąpiła do organizowania różnych form szkolenia, przybliżających nowe zasady współpracy z partnerami zagranicznymi. Są one dość skomplikowane, gdyż dotyczyć będą firm o różnych formach własności, odrębnych tradycjach prawno-handlowych itp. Dużym ułatwieniem w tej sytuacji jest zawieranie spółek z partnerami, z którymi współpracą na innych zasadach istnieje już od wielu lat.

Centrala PIHZ w sierpniu tego roku zorganizowała pierwszą konsultację dla przed-

stawicielei zrzeszeń i przedsiębiorstw zainteresowanych zawarciem spółek. Konsultantami byli doświadczeni pracownicy handlu zagranicznego. Na początku września w PIHZ odbyło się spotkanie przedstawicieli 37 zakwalifikowanych wstępnie w wyniku ankiety potencjalnych uczestników spółek.

Najnowsza inicjatywa PIHZ — jest utworzenie pierwszego terenowego punktu konsultacyjnego w oddziale łódzkim w siedzibie PIHZ w Łodzi, ul. Tuwima 30 (tel. 36-30-87; 33-03-49) o warunkach tworzenia spółek z udziałem zagranicznym, można w godz. 9-11 rozmawiać z adiunktem Instytutu Handlu Zagranicznego UL — dr Maciejem Stalmaczykiem, oraz wiceprezidentem Rady Oddziału Łódzkiego PIHZ — mgr Jerzym Szaniawskim.

Proces tworzenia przedsiębiorstw mieszanych z udziałem zagranicznym jest zamierzaniem dalekosydnym. Jego zapoczątkowanie wymaga pokonania wszystkich barier formalnych. W ich usunięciu — w początkowym etapie — przychodzi przedsiębiorstwom z pomocą bardzo potrzebne inicjatywy podejmowane przez PIHZ.

M. Kr.

PRAWO I ŻYCIE

Mówi się często: gdzie jest ta milicja! Jak są potrzebni, to ich nie ma, a spacerując parami lub trójkami nie wiadomo po co i gdzie. Czają się. Ano „czają się” i tak powinni robić. Wiedzą w jakim celu. Ciągłe jednak resort nie jest zadowolony z tak zwanego wskaźnika wykrywalności przestępstw. My też nie. Najłatwiej jest w pewnym sensie jest wykrycie sprawy zabójstwa. W tych przypadkach statystyka

watne mienie jest nadal zagrożone, bo złodziejska ferajna udoskonala swe metody. Milicja apeluje raz po raz — zwłaszcza w okresie urlopowych — o najstraszniejsze zabezpieczenie mieszkań. Czas działa na korzyść złodzieja. Ślady się zacierają, nawet pies podnosi nos w bezradności. Kończąc kwestię wykrywalności przestępstw uznajmy za znaczny postęp w podniesieniu się jej wskaźnika do 83,8 proc.

nie kolegów do spraw wykroczeń. Wiele skarg dotyczy bezczynności, lub obojętności — także w mniemaniu skarżącego się — organów ścigania w sytuacji, która wymagała ich interwencji. Są też skargi na niewłaściwe zachowanie się funkcjonariuszy MO w czasie służby i... poza służbą, lub braku ich reakcji na przypadki wymagające wkroczenia „władzy”.

Je wpytność skarg — nie wiemy. Wiemy natomiast, że

ZOFIA TARNOWSKA

NIECH PRZEMÓWIA KOMPUTERY

Zakład Kryminalistyki Komendy Głównej MO obchodził w tym roku 30-lecie. Technika kryminalistyczna jest nieco zróżnicowana. Aparatura podstawowa jest nowoczesna, natomiast — jak stwierdza gen. Z. Trzciniński — zastępca głównego komendanta — niedostatki tkwią w środkach do utrwalania śladów. Marzenie w tej „branży” dotyczy przechodzenia na nowy system informacyjny. Program już jest, ale jego wykonanie potrwa dość długo. Wykorzystany zostanie sprzęt komputerowy rodzimej produkcji. Marzeniem nierealnym jest posiadanie komputera do identyfikacji śladów papilarnych. Takie „cudo” produkuje na razie tylko Japonia, a reszta... marzy.

NASZE ŻYCZENIA

Jesienne spotkanie dzielnikarzy z szefami resortu spraw wewnętrznych w Warszawie należa do tradycji. Zbliża się święto ludzi najcięższych służb „na czatach”. Mówi się więc o tym jak pracują, jakie są wyniki, kłopoty, niedostatki, co cieszy, co martwi. Na ogół znany efekty milicyjnej pracy i eksponujemy je codziennie w gazetach. Ich wysiłki w celu uwolnienia społeczeństwa od wszelkich plag przestępczości kwitujemy pełnym uznaniem. Życzymy im, aby przy udziale nas wszystkich stan bezpieczeństwa, ładu i porządku uzyskał jak najszybciej notę: BARDZO DOBRY!

NA... CZATACH

zbliza wskaźnik do ideału: 93 proc. wykrytych sprawców. A trzeba dodać, że w ub. roku, w ciągu 8 pierwszych miesięcy w całym kraju dokonano 407 zabójstw (Łódź miała w tym roku takich dramatów zanotowano 302. Bójek i pobit też jest mniej, także zgwałcone i rozbójów. Te ostatnie miały swój rekord ilościowy w 1984 r. — najwięcej od 1949 r. W 1985 r. już zanotowano spadek — do 5413, a w tym roku ponad 900 mniej (dane w obydwu przypadkach z 8 miesięcy). Rozboje wykrywane są w blisko 90 proc.

„Czajenie się” milicjantów, penetracja rozmaitych mełn itp. to zawsze poszukiwanie sprawy przestępstwa. Najtrudniej jest ze sprawcami włamania do mieszkań. Kradzież mienia społecznego nieco zmniejsza we wskaźnikach, ale przy-

Jest to prawie 5 proc. więcej niż w roku ubiegłym.

OBYWATELE SKARŻĄ SIĘ...

Czego dotyczy skargi i wnioski kierowane do resortu spraw wewnętrznych? Na takie pytanie odpowiadał wiceminister tego resortu Zbigniew Pudysz na spotkaniu z dziennikarzami. I co się okazuje? Najwięcej odwołań (minister jest instancją odwoławczą) dotyczyło w zeszłym roku spraw paszportowych. One dominowały. Nie wszyscy bowiem znają przepisy ustawy paszportowej, a dobrze byłoby przed złożeniem wniosku zająć się tą — wcale nietrudną — lekturą.

Pokazny pakiet skarg zawiera narzekanie na... niesłuszne ukaranie mandatami lub — także w mniemaniu ukaranego obywatela — niesłuszne orzecz-

jest ich o 10 proc. mniej niż w zeszłym roku, a prawie 14 proc. oceniono jako z a s a d n e.

ZASOBY I NIEDOSTATKI

Transport. Bardzo ważna sprawa. Jaki on jest? Wozów milicyjnych widzimy na co dzień dużo, ale sytuacja — jak znawcy resortowi twierdzą — jest dobra i... zła. Mamy doskonałe, nowoczesne pojazdy specjalne. Odpowiadają one co najmniej normom europejskim. Gorzej jest z pojazdami dla milicji drogowej. „Fiat 125 p” a nawet „Polonez” to dobre pojazdy, ale przegrzywa na szosach z umykalnymi krajoznikami szos. Miejmy nadzieję, że nasi wynalazcy pokuszą się o zmałstrowanie silnika wielkiej mocy przy małych wkładach dewizowych.

**ZAKŁAD OPRACOWAŃ I PRODUKCJI
APARATURY NAUKOWEJ
„ZOPAN”
OFERUJE DO SPRZEDAŻY JESZCZE W 1986 R.
następującą elektroniczną aparaturę kontrolno-
pomiarową:**

- GENERATOR IMPULSOWY**, typ KZ-1508 A służy jako źródło częstotliwości wzorcowych, syntetyzer czasu oraz jako programowany dzielnik częstotliwości. W zastosowaniach niekonwencjonalnych może być przydatny do kalibracji podstawy czasu oscyloskopów, testowania częstotliwościomierzy, liczników oraz w wielu innych zastosowaniach wymagających precyzyjnych odstępów czasowych. Możliwość sterowania z zewnętrznego generatora kwarcowego umożliwia dalsze powiększenie dokładności jego parametrów czasowych.
 - GENERATOR FUNKCYJNY**, typ KZ 1404 A stanowi źródło napięcia sinusoidalnego, trójkątnego lub prostokątnego o regulowanym wypełnieniu, w zakresie częstotliwości 0,05 Hz — 1 MHz. Częstotliwość lub amplituda każdego z tych przebiegów może być zmieniana sygnałem zewnętrznym.
 - GENERATOR FUNKCYJNY**, typ KZ 1405 — przyrząd jest źródłem sygnału sinusoidalnego, trójkątnego i prostokątnego w szerokim zakresie częstotliwości (0,01 Hz — 10 MHz). Istnieje możliwość regulacji symetrii przebiegów wyjściowych, brakowania ich z jednoczesną regulacją fazy oraz regulacji poziomu napięcia odniesienia. Zewnętrznym napięciem można zmieniać generowaną częstotliwość w bardzo szerokim zakresie 1000:1.
 - GENERATOR RC**, typ PO 25 A stanowi źródło napięcia sinusoidalnego o regulowanej amplitudzie i częstotliwości oraz małym współczynnikiem zawartości harmonicznych. Przyrząd jest przeznaczony do badania układów elektronicznych w zakresie częstotliwości 20 Hz — 1 MHz.
 - GENERATOR SYGNALOWY**, typ KZ 1622 jest przyrządem laboratoryjnym, stanowiącym źródło napięcia sinusoidalnego o regulowanej amplitudzie w zakresie 1 uV — 1 V. Napięcie wyjściowe może być modulowane amplitudowo w zakresie częstotliwości 50 kHz — 50 MHz oraz częstotliwościowo w zakresie 60 MHz — 80 MHz. Przyrząd znajduje zastosowanie do badania i strojenia odbiorników radiowych, układów elektronicznych w zakresie częstotliwości 50 kHz — 50 MHz i 60 MHz — 80 MHz.
 - WIEI OKANAŁOWY PRÓBNIK STANÓW LOGICZNYCH** typ KZ — 3305, jednoczesna rejestracja stanów logicznych na 16 wyprowadzeniach układu scalonego. Próbnik KZ — 3305 znajduje zastosowanie w serwisie oraz w zakładach produkujących elektroniczną aparaturę pomiarową. Przyrząd umożliwia stwierdzenie w prosty sposób określenie poziomu („1” lub „0”) w układach scalonych TTL oraz wykrycie fali prostokątnej.
 - ANALIZATOR STANÓW LOGICZNYCH TTL** typ KZ 3307 jednoczesna analiza stanów logicznych TTL na 8 kanałach w czasie rzeczywistym przy pomocy oscyloskopu 1-kanałowego 8-kanałowy analizator stanów logicznych, typ KZ — 3307 znajduje zastosowanie w serwisie urządzeń komputerowych, elektronicznej aparatury pomiarowej w systemach minikomputerowych i mikroprocesorowych, w automatach i sterowaniu, w metrologii i w dydaktyce w laboratoriach elektronicznych stosujących układy cyfrowe TTL.
- o r a z
- częstotliciomierz automatyczny, typ PFL-34.
 - częstotliciomierz automatyczny, typ KZ-2133.
 - zestaw laboratoryjny PZL 1.
 - wzmacniacz — zasilacz, typ PWL-3.
 - automatyczny analizator stanów logicznych, typ KZ-3308. Informujemy PT Klientów, że zamówienie na powyższe aparaty należy kierować do działu zbytu ZOPAN — Warszawa, ul. Stalingradzka 29/31, telefon 11-32-22, telex 813985 lub do naszych dystrybutorów tj.
 - BZSPK — „MERAZET” 60-967 Poznań, ul. Czerwonej Armii 66/72.
 - KABIDEZ — 03-301 Warszawa, ul. Stalingradzka 29/31. 2044-k

**Zakłady Przemysłu Pończosznego „Sandra”
w Aleksandrowie Ł., ul. Piotrkowska 10/12**

OFERUJĄ DO SPRZEDAŻY odbiorcom uspołecznionym i osobom prywatnym **ODPADY TECHNOLOGICZNE** powstające w procesie produkcji wyrobów pończosznich w postaci: ścinki, płątanka, kawalki dzianin.

Odpady mogą być stosowane między innymi w budownictwie jako warstwa ocieplająca.

Cena odpadów od 0,10 zł do 7,69 zł za 1 kg. Zamówienia na odpady przyjmuje i informacji udziela dział zbytu zakładów, tel. 12-10-30.

2019-k

**ZAKŁADY PRODUKCJI KOLDER „FAKOPA”,
Łódź, ul. Kopernika 36**

ZATRUDNIĄ

- kierownika zakładu produkcji parasolniczej — z wykształceniem wyższym mechanicznym,
 - samodzielnego księgowego ds. kosztów,
 - brygadzystę w produkcji parasolniczej,
 - elektryków,
 - frezerów,
 - robotników magazynowych
- oraz do zakładu przy ul. Legnickiej 19/21 (Złotno).
- galwanizatorów lub osoby do przyuczenia w tym zakresie,
 - ślusarzy w galwanizerni,
 - palaczy c.o. z uprawnieniami do obsługi kotłów niskociśnieniowych,
 - składaczy stelaży parasolkowych.

Przedsiębiorstwo nie zatrudnia osób po samowolnym porzuceniu pracy.

Oferty przyjmuje i szczegółowych informacji udziela dział spraw pracowniczych ZPK „Fakopa”, tel. 32-94-84 lub 32-09-10.

5506-k

WOLNY WYBÓR LEKARZA

Upzejmie informujemy mieszkańców dzielnicy POLESIE oraz m. KONSTANTYNOWA, że od dnia 1 października 1986 roku wprowadzony zostaje **WOLNY WYBÓR LEKARZA OGÓLNEGO I PEDIATRY** we wszystkich przychodniach rejonowych. Prosimy mieszkańców o osobiste zgłaszanie się do poszczególnych przychodni rejonowych w celu złożenia deklaracji do wybranego przez siebie lekarza. Termin składania deklaracji upływa dnia 28 lutego 1987 roku.

**TOWARZYSTWO WIEDZY POWSZECHNEJ
w Łodzi, ul. Piotrkowska 68**

ZATRUDNI ZARAZ

ANGLISTÓW (po wyższych studiach) w charakterze lektorów na kursach języków obcych, na okres roku oświatowego 1986—1987. Informacje, tel. 33-01-04. 4528-k

POLSKI MONOPOL LOTERYJNY

UPRZEJMIE ZAWIADAMIA,

że kółka nr 62 dotychczas mieszcząca się w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 249/251 została od 25 września br. przeniesiona do nowego lokalu przy ul. Zamenhafa 1 (wejście od al. Kościuszki) w Łodzi.

W KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ CO MIESIĄC DO WYGRANIA 32 500 000 ZŁ.

GŁÓWNE WYGRANE: 2X MILION ZŁ Oraz FIATY 126-p. 2222-k

ZABEZPIECZENIA antywłamaniowe i tapicerka drzwi, przeróbki okien, zapinki, drzwi harmonijkowe — zakład zrzeszony w spółdzielni. Turschmid. Tel. 43-27-74 (godz. 8—16).

EKSPRESOWE szycie spodni. Franciszkańska 38. Różycki. 26388 g

„FAKTOR” — pośredniczy: zakup, sprzedaż wyrobów gotowych; zaopatrzenie surowców, maszyny; przyjmowanie zleceń na usługi. Tuwima 67 (przy Tramwajowej) 16—19. 6160 g

KOZUCHY, odzież zamieszowa — czyszczenie, farbowanie. Gdańska 6. Gajger. 4629 g

GINEKOLOG codziennie 18—19. Mickiewicza 13. 36-65-65, Kubasiewicz. 5932 g

SCINANIE drzew. Tel. 55-55-42. Włodarczyk. 4132 g

„NON-INSEKT” — lepi robactwo. Gwarancja, rachunki. 87-10-43 Milewski. 3425 g

EKG u pacjenta. Drodz 57-55-55. 3410 g

LODOWKI — naprawa. Pawłowski 36-16-88. 5318 g

ANTENY TV UKF — ekspresowo. Janusz Wolniak 84-58-18. 27113 g

POSTADAM lokal handlowy — centrum, telefon — oczekuje propozycji. Listy 6679 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 26369 g

POSZUKUJE stałych dostawców modnych spodni z teksasu. Szczegółowe oferty: Roman Pokrzywa, Rzeszów, ul. Grzybowa 3. Wzory nie wykorzystane (nie zaakceptowane) zwracam. 5890 K

ZGUBIONO prawo jazdy, Stanisław Sieradzki — Traktowa 31/7. 6647 g

KOLEZANCE

BARBARZE BIERNACKIEJ

wyrazi współczucia z powodu śmierci **MATKI**

składają: **PRACOWNICY PEDAGOGICZNEJ BIBLIOTEKI WOJEWÓDZKIEJ.**

Drogiemu Kolezce **DR ANDRZEJOWI PIĄTOWSKIEMU**

wyrazi serdecznego współczucia z powodu śmierci **OJCA**

składają: **KOLEZANKI I KOLEZDY z ZESPOŁU ANESTEZJOLOGICZNEGO I SKAM w ŁODZI**

Z głębokim żalem żegnamy naszego Kolegę i Przyjaciela **S. + P. MGR INŻ. BUDOWNICTWA ŁADOWEGO BOLESŁAWA OPAWSKIEGO**

LAT 35, który zginął śmiercią żeglarską dnia 8 września 1986 roku.

Serdeczne wyrazy współczucia **Rodzinie** składają: **KOLEZANKI I KOLEZDY z PRACOWNI P-3 MIEJSKIEGO BIURA PROJEKTÓW.**

MIESZKANIA — nieruchomości, handlowe pośrednictwo biura mgr Baryckiego — Tuwima 20.

25595 g
M-2 poszukuje. Telefon 86-13-04, po 16. 6641 g

MIESZKANIA poszukują. Tel. 43-95-89 po 17. 6655 g

WŁASNOŚCIOWE M-4 Fabianice — sprzedam. 86-22-53 wieczorem. 25749 g

NOWOCZESNY lokal produkcyjny 200 m, działkę 1100 m — zamienie na bistro, lokal gastronomiczny, inne propozycje. Tel. 57-80-37. 28358 g

POTRZEBNY lokal 70 m do produkcji cukierniczej Łódź, okolice. 52-01-22 wieczorem. 6623 g

POSZUKUJE mieszkania w centrum. 36-07-13 po 18. 6495 g

ZAMIENIE dwupokojowe, wygodne (62 m kw.) na małe, dwupokojowe. Rewolucji 19/9 Nowak (po 15). 6682 g

M-2 w Łowiczu zamienie na równorzędne lub większe w Koluszkach. Łowicz, ul. Kopernickiej 10/19. 6653 g

M-4 własnościowe, 2-pokojowe, telefon, bloki, zamienie na 3-pokojowe własnościowe telefon. 32-91-78 wieczorem. M-5 sprzedam. 48-16-43. 5401 g

ANGIELSKI nauka — Cynkier. 36-55-26. 28469 g

AKWIZYCJE lub inna pracę przyjmie młody operatywny. Praktyka w handlu. Listy 6697 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 6670 g

ZATRUDNI robiącą szydełkiem i na drutach. 86-51-09. 6671 g

ZATRUDNI opiekunkę do rocznego dziecka. Listy 7610 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 6642 g

DOZORCA potrzebny od zaraz (mieszkanie). Listy 6668 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 26392 g

OSOBA z uzdolnieniami plastycznymi — zatrudnić. Listy 6699 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 6661 g

ZATRUDNI renciście — konserwacja samochodów. Mimozy 16. 6644 g

ZATRUDNI dzielnikarkę ręczną (druty). 43-80-11. 6644 g

„LADE” (1977), video — sprzedam. 33-33-91. 6642 g

SAMODZIELNEGO pokoju lub mieszkania poszukuje. Tel. 51-65-03 (16—20). 28530 g

Zrzeszenie Producentów Galanterii i Artykułów Technicznych „GALTECH” w Łodzi, al. Kościuszki 3

ZATRUDNI ZARAZ GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO.

Wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne, staż pracy 8 lat, w tym 4 lata na stanowisku kierowniczym.

WARUNKI DO OMÓWIENIA NA MIEJSCU. 5381-k

Przedsiębiorstwo z Udziałem Zagranicznym BAU POL Sp. z o.o. Zakład Silników Elektrycznych

40-765 Katowice-Panewniki, ul. Koszykowa, tel. 523-285

OFERUJE ZESPOŁY NAPĘDOWE DO PRZEMYSŁOWYCH MASZYN SZYJĄCYCH

typu MPak

wyposażone w silnik jednofazowy 220 V o mocy 0,25 lub 0,37 kW lub silnik trójfazowy 380 V o mocy 0,37 lub 0,55 kW o obrotach 2800/min. oraz sprzęgło mechaniczne.

Zespoły przeznaczone są do napędu różnorodnych maszyn szwalniczych w warsztatach rzemieślniczych, spółdzielczości i przemysłu.

Zamówienia na rok 1987 prosimy kierować na adres Zakładu Silników, jak wyżej. Istnieje możliwość dostawy pojedynczych egzemplarzy jeszcze w roku bieżącym. Zakład udziela 12-miesięcznej gwarancji, prowadzi serwis oraz wykonuje naprawy pogwarancyjne w trybie przyspieszonym

Wysilkowa sprzedaż części zamiennych. 2017-k

KTO ZYSKUJE NA URODZAJU?

Trzeba było kilku lat istnienia reglamentacji w naszym kraju, aby system ten ujawnił swoje negatywne cechy. Okazało się to wczoraj, podczas kolejnego posiedzenia Wojewódzkiej Komisji do Walki ze Spekulacją, kiedy jej przewodniczący, wiceprezydent Łodzi Lech Krowiranda, zapytał, czy istnieje szkolenie zawodowe osób zajmujących się handlem owocami i warzywami. Odpowiedzią na to pytanie była cisza na sali.

Wszystko jest w porządku, gdy klient ma kartkę. Wtedy po obu stronach lady nie ma pytań, a jedyna różnica polega na tym, że jeden chciałby, ale nie może, a drugi sprzedałby, ale mu nie wolno. Fachowość w ocenie towarów też jest mniej więcej na tym samym poziomie. Kłopot zaczyna się, gdy klient znajduje się w sklepie lub przed budką z warzywami i owocami. Ponieważ w ostatnich latach tych artykułów nie brakowało, dlatego zrobił się bałagan. Trudno jednak w tym wypadku mówić o spekulacji. Chodzi raczej o „nabijanie w butelkę”, albo o nieuzasadnione straty. Pomijając długie wypowiedzi przedstawicieli poszczególnych spółdzielni i organizacji zajmujących się handlowaniem zieloną, które i tak rozmięły się z tematem posiedzenia, należy powiedzieć że komisja zaleca, aby w sklepach owocowo-warzywnych klient mógł bez trudu zorientować się w cenach i gatunkach oferowanych artykułów. Egzekwowaniem tych zaleceń mają zająć się władze handlowe. Istniejąca sytuacja doprowadziła do tego, że na urodzaju warzyw i owoców zarabają ci, którzy potrafią handlować (reklama, możliwość wyboru, sezonowa zmiana cen) oraz ci, którzy zwyczajnie oszukują, żerując na nieświadomości klienta. Nikt bowiem nie wie, czy akurat proponowane jabłka są w I II gatunku, czy może poza wyborem oraz ile o tej porze roku i tego dnia powinny kosztować.

Urodzaj doprowadził także i do marnotrawstwa. W tym roku nie skupiono na przykład wszystkich truskawek ani czereśni i dlatego ceny tych „narodowych” owoców były przez cały sezon bardzo wysokie.

Ludzie przyzwyczaili się do wysokich cen warzyw i owoców, choć jest ich pod dostatkiem i zgodnie z prawami ekonomiki i rynku ceny tych artykułów powinny maleć. Jednak wygórnictwo przedsiębiorstw i spółdzielni oraz „bystrość” agentów i prywaciarzy zmusza klientów do ciągłego przepłacania.

Podczas wczorajszego posiedzenia komisji mówiono też o przechwalnictwie i o przetwórstwie.

Okazuje się, że łodzinanie przestali w ostatnich latach gromadzić zapasy na zimę w swoich piwnicach i spiżarniach, co stawia przed kolejną zimą Wojewódzką Spółdzielnię Ogrodniczo-Pszczelarską, WZGS i „Społem” w trudnej sytuacji. Z jednej strony nie ma pieniędzy na gromadzenie, a z drugiej niektóre warzywa np. kartofle, są w tym roku zlej jakości, co może spowodować, że nie przetrwają zimy w magazynach. Jeśli chodzi o przetwórstwo, to sytuacja jest jeszcze gorsza. Nie ma chętnych do przerobu i nie ma kto tym handlować. W związku z tym — jak powiedziała przedstawicielka Wydziału Handlu UME — rozważa się możliwość powołania Terenowego Przedsiębiorstwa Przetwórstwa Owocowego.

O marzanie panującym w dziedzinie nie reglamentowanych artykułów świadczy jeszcze jeden fakt. Otóż nikt z producentów ani z pośredników nie prowadzi tzw. sprzedaży półhurtowej. A szkoda, bo na zakończenie właśnie wystawie „Owoce, warzywa i kwiaty” w Hall Sportowej, ta forma handlu cieszyła się dużym powodzeniem.

Aby klient miał jednak większą możliwość wyboru cen i gatunków, to przypominamy, że w Łodzi obowiązuje zarządzenie prezydenta miasta o możliwości sprzedaży warzyw i owoców bezpośrednio z wozów, a producenci tych artykułów mają prawo wjazdu do miasta.

(W. M.)

Z okazji Dnia Budowlanych

Odnaczenia dla najlepszych

Wczoraj w Muzeum Historii Miasta Łodzi odbyła się — związana z obchodami Dnia Budowlanych — uroczystość wręczenia odznaczeń wyróżniającym się pracownikom budownictwa. Obecni na niej byli: sekretarz KŁ PZPR — Adam Waleczak, prezydent Łodzi — Jarosław Pietrzyk i przewodniczący Woj. Federacji NSZZ Pracowników Budownictwa — Mieczysław Niedziałek. Wręczono 45 odznaczeń państwowych, 14 Medali 40-lecia PRL, 24 Honorowe Odznaki m. Łodzi, 149 odznak „Zasłużony dla budownictwa” i 34 odznaki „Zasłużony działacz Federacji NSZZ Pracowników Budownictwa”.

Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał Aleksy Baranowski, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski: Józef Grębski,

Bronisław Grabarski, Mieczysław Hak, Stanisław Kołodziej, Zbigniew Kowalski i Kazimiera Jaskulska, Złoty Krzyż Zasługi: Kwiryn Cwiński, Wiesław Chrepiński, Bożena Fidała, Ryszard Lichoceik, Józef Mazurek, Halina Robakiewicz, Bogusław Sieradzki, Stanisław Tarca, Jan Trupinda i Maria Waleczak

Gratulacje z okazji otrzymania odznaczeń i życzenia złożył zebrałym prezydent Jarosław Pietrzyk podkreślając ciężką pracę w wyjątkowo trudnej gałęzi gospodarki. Jaka jest budownictwo.

W sobotę wieczorem w Teatrze Rozmaitości odbyła się organizowana przez Wydział Budownictwa UML i Federację NSZZ Pracowników Budownictwa akademia, na której spotkali się budowlani i ich rodziny.

Rozmaitości Łódzkie

GIELDY PRACY

W dniach: 2 października 1986 roku od godz. 9 do 14 w Wydziale Zatrudnienia i Spraw Socjalnych Urzędu Miasta Łodzi, ul. Wólczańska 49, budynek B, sala na I piętrze odbędzie się

gielda pracy

dla osób zainteresowanych podjęciem pracy w handlu artykułami spożywczymi.

3 października 1986 r. dla osób zainteresowanych podjęciem pracy w handlu artykułami przemysłowymi oraz usługach — zarówno w pełnym, jak i niepełnym wymiarze czasu pracy.

Zaprasza się osoby zainteresowane nie pracujące, emerytów, kobiety korzystające z urlopów wychowawczych i innych.

BANK DARÓW DLA DZIECI WZNAWIA DZIAŁALNOŚĆ

Komitet Dziecka w Łodzi informuje wszystkie zakłady pracy, instytucje oraz osoby indywidualne, że od 1 października br. wznowia swoją działalność Bank Darów dla Dzieci.

Przyjmowanie i wydawanie darów odbywać się będzie w Pałacu Młodzieży, Łódź, ul. Moniuszki 4a, tel. 33-57-18 lub 32-91-15 w każdy wtorek w godz. 10-18.

POROZUMIAMIJMY PO... FRANCUSKU

Komitet Współpracy z Alliance Française przy Uniwersytecie Łódzkim (ul. Kościuszki 21, tel. 33-25-85) wznowia swoją działalność. Przewodzone są zapisy na kursy nauki francuskiego — zwykłe, przyspieszone, intensywne — dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Nowym stanowią możliwość udziału w trzydniowych kursach.

„SZLAKIEM PALACÓW FABRYKANICH”

Trwają Łódzkie Dni Turystyki. Dziś (30 września) można się wybrać na wycieczkę z przewodnikiem „Szlakiem pałaców fabrykanckich”. Zbiórka: przed Muzeum Historii Miasta Łodzi (ul. Ogrodowa) o godz. 15.30.

Również dziś w sali kinowej hotelu „Światów” o godz. 16 z okazji Światowego Dnia Turystyki odbędzie się spotkanie aktywno turystycznego naszego miasta.

SĄD ZMIENIŁ SIEDZIBĘ

Wydział I Cywilny Sądu Rejonowego w Łodzi, mający dotychczasową siedzibę w Łodzi przy ul. Nowotki 21 został przeniesiony do siedziby w Łodzi, przy ul. Wólczańskiej 225 (pałac).

Dyżury radnych

Dziś w godz. 15-16 w siedzibie Urzędu m. Łodzi, (ul. Piotrkowska 104, p. 0114 A) Izbur pełni Danuta Wójt-Smigielka — członkini prezydium Rady Narodowej m. Łodzi.

W tym samym czasie dyżury pełnią radni dzielnicowych rad narodowych:

▲ Bałuty (ul. Zachodnia 47, p. 169) — Eugeniusz Johannotwicz.

▲ Górna (ul. Pabianicka 222, Komitet Osiedlowy nr 17) — Władysław Wiecek.

▲ Polesie (ul. Zielona 10, p. 135) — Mirosław Weygand.

▲ Śródmieście (al. Kościuszki 1, p. 117) — Tadeusz Lewandowski.

▲ Widzew (ul. Armii Czerwonej 30, p. 30) — Roman Frączkowski.

▲ Pabianice (ul. Armii Czerwonej 16, p. 12) — Bronisław Firlej.

▲ Zgierz (ul. Armii Czerwonej 1, p. 37) — Jan Krawczyk.

Apel inspektora sanitarnego

W związku z III etapem akcji „Posesja” Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny zwraca się z prośbą do mieszkańców Łodzi i województwa łódzkiego o wskazanie miejsc zaniedbań sanitarnych w celu ułatwienia organom Państwowej Inspekcji Sanitarnej działalności zmierzającej do ich likwidacji.

Prosimy dzwonić pod następujące numery telefonów: Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny 74-08-46 57-56-30 Łódź-Bałuty 84-23-14 Łódź-Górna 33-68-05 Łódź-Śródmieście 32-95-65 Łódź-Widzew 74-78-36 Pabianice 15-27-76 Zgierz 33-46-40

Z SĄDU

PO 7 I 6 LAT ZA GWALT

34-letni Andrzej S., ojciec dwójki dzieci, nie pracujący, bez zawodu. 32-letni Jan O., ojciec trojga dzieci, rozwiedziony, bez zawodu, pracujący jako ladowacz, karany. 34-letni Wojciech P. z zawodu surniczy, nie pracujący karany. Ci trzej w październiku zeszłego roku dokonali zgwałcenia 17-letniej dziewczyny.

Sąd Wojewódzki w Łodzi, przed którym toczyła się wczoraj rozprawa, skazał Andrzeja S. i Jana O. na kary po 7 lat pozbawienia wolności i po 5 lat pozbawienia praw, a Wojciecha P. na 6 lat pozbawienia wolności i 5 lat utraty praw. Zasądził od wszystkich solidarnie 90 tys. zł na rzecz porzuconej. Wyrok jest nieprawomocny.

TYDZIEŃ NA DRÓGACH

Trzy osoby poniosły śmierć (w tym dwoje dzieci), a 56 osób zostało rannych w wyniku 45 wypadków, które wydarzyły się w minionym tygodniu w Łodzi i województwie. Zanotowano ponadto 48 kolizji bez ofiar, zatrzymano 23 nietrzeźwych kierowców, z których jeden spowodował wypadek, a 12 — kolizje. 21 wypadków — były to potrącenia pieszych, przy czym do 18 doszło z ich winy.

WAŻNE TELEFONY

- Pogotowie MO 998
- Straż Pożarna 997
- Pogotowie Ratunkowe 999
- Informacja służby zdrowia 999
- Informacja telefoniczna 36-15-19
- Informacja kolejowa 36-55-55
- Informacja PKS 32-65-96
- Dw. Północny 55-46-96
- Informacja kulturalna 32-84-03
- Pogotowie elektryczne 32-53-11
- Łódź-Północ 74-34-35
- Łódź-Południe 74-28-19
- Pogotowie gazowe 74-55-23; 74-66-93; 932
- Pogotowie dźwiękowe 74-40-41; 74-87-66
- TELEFON ZAUFANIA 33-37-437
- MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — 33-50-66 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18
- TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową — 57-40-33 w godz. 12-22
- TELEFON DLA RODZICÓW — 33-24-39 — porady wychowawcze — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18
- TEATRY
- WIELKI — godz. 18 „Galowy

Pechowy blok

W bloku przy ul. Strycharskiej 16/18 w Łodzi odpadają ocieplające płyty elewacyjne. Jest to pechowy blok, gdyż przeszło 100 budynków w mieście zostało ocieplonych e-kranami osłoniętym przez ekipy Zakładu Budowlano-Remontowego RSM „Polesie” i nigdzie lokatorzy nie interweniowali w sprawie odpadających płyt.

W związku z odpadaniem płyt elewacyjnych w bloku przy ul. Strycharskiej 16/18 władze miasta poleciły wzmocnienie nadzoru inspektorskiego podczas prowadzenia prac budowlanych, a także zainteresowanie tym autora projektu tj. „Inwestprojekt”, który ustalił wszystkie przyczyny zaistniałego uszkodzenia.

(J. kr.)



OFERTA DLA WYGODNYCH. Ten nie lubi ruszać się z miasta, ten może zaopatrzyć się w żywność na jednym z łódzkich targowisk.

Foto — A. WACH

Giełda samochodowa

Po raz pierwszy tej jesieni dopisała pogoda bywalcom łódzkiego targowiska. W miło grzejącym słońcu można było bez pośpiechu i nerwowego zaczerpania rąk oglądać obmacywać, opukiwać i targować.

Było w czym wybierać przedwczoraj na Widzewie. Wystawiano kilkadziesiąt pojazdów w różnym wieku. Ostatnia wypowiedź ministra J. Urbana na temat podwyżki cen samochodów wzbudziła pewien niepokój u zainteresowanych. Plotki o mających wzrosnąć cenach krążyły po kraju już od kilku tygodni. Teraz rzeczniczka rządu ani ironie zaprzeczyła, ani nie potwierdziła. Z charakterystycznym dla siebie taktem ominął pytanie jednego z dziennikarzy. Na razie nie wywołało to poważniejszego ruchu cen wywoławczych w wolnym handlu. Te, które ustaliły się kilkanaście

tygodni temu, obowiązują z niewielkimi odchyleniami nadal. Wręcz znikającym z giełdy sprzętem pływającym i turystycznym zaczęły się w to miejsce pojawiać lakiery samochodowe, opony i drobne akcesoria prawie niedostępne w handlu uspołecznionym.

Oto niektóre wczorajsze ceny wywoławcze:

„Fiat 125p” — 1976: 210, 1977: 220, 245, 270, 300, 1978: 285, 310, 350, 1979: 345, 380, 1980: 400, 440, 1981: 480, 1982: 455, 490, 530, 1983: 500, 1984: 515, 550, 565, 1985: 590, 645, 680, 1986: 700, 720, 770.
„Fiat 125p” — 1973: 210, 1974: 180, 220, 1975: 270, 1977: 350, 1978: 440, 480, 1979: 495, 515, 1980: 525, 550, 1981: 570, 620, 1982: 650, 1983: 690, 770, 1984: 900, 1985: 945, 1.100.

peR

W BAZARZE REFLEKTORZE
tel. 33-41-10, godz. 13-15

Jak długo można jeść chleb „Słodowy”?

W sklepie piekarniczym „Keks” przy ul. Piotrkowskiej wśród kilku rodzajów pieczywa można także kupić chleb „Słodowy” produkowany z maki żytniej i pszennej z dodatkiem ekstraktu słodowego drożdży i soli. Niestety, trudno się dowiedzieć z etykiety, jak długo „Słodowy” jest smaczny i świeży, gdyż tego producent PSS „Społem” w Łodzi — Oddział Produkcji przy ul. Jerzego 10/12 zapomniał o pieczęcie z datą terminu przydatności do spożycia tego chleba. Kupuje się więc „w ciemno”. Tak było z „Słodowym” w Keksie 25 września br.

(J. kr.)

Parę pytań dla handlowców

W sobotę na drzwiach sklepu przy ul. Wojska Polskiego (pomiędzy ul. Nowopolską a ul. Chryzantem), w którym można kupić części zamienne do fraterki, odkurzacza itp. wisiała kartka następującej treści: „Inwentaryzacja. Przybliżony termin otwarcia sklepu — 10 października”. Świadczy

ona albo o nieudolności przeprowadzających inwentaryzację, albo o zupełnym lekceważeniu klientów. Bo niby dlaczego nie można podać dokładnego terminu, tylko przybliżony? Wprawdzie jest po to, żeby poinformować klienta. I informuje — że sklep będzie otwarty w przybliżeniu dziesiątego, czyli nie wiadomo kiedy. Jest to tzw. informacja zerowa.

Informacja faktyczna — choć niepełna — prawdziwa — była zaś wiadomością, że najbliższy czynny sklep tej samej branży znajduje się przy ul. Wierzyńskiego 10. Na jego drzwiach też wisiała kartka: „Pakowanie kasy do godz. 15.30”. Co to jest, do diabła pakowanie kasy? I dlaczego pakuje się ją wtedy, kiedy ludzie chcą kupować, a więc wrzucić do niej jeszcze trochę pieniędzy?

To na razie koniec pytań. Gdyby ktoś chciał na nie odpowiedzieć, prosimy nie używać sformułowań typu „pakowanie kasy”, rozstawianie „jednostki” itp., bo nie zrozumie my.

(ab)

Mądry pies, a zgubił się...

We wtorek, 23 września, w okolicach Rynku Batuckiego zaginął roczny owczarek alpejski. Pies tęskni, a właściciele niepokoją się i oczekują na wiadomość (za wyłączeniem) pod numerem tel. 55-11-56.

W. M.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni ni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32-93 00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępca redaktora: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny: II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dz. łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rękopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiR RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.